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problemos, su- 
ėjančiomis spaus- 

mo išlaidomis. Vienas daly
viu — George Hicks, iš Pitts
burgh© 
tų 
tu

pareiškė, jog 5-kių cen 
laikraščiai, kaip ir 5-kių cen- 
cigarai greitai pranyks iš 

rvartos, nes dabartinėse sa-1 
ose už tiek ju pagaminti jau 

nebegalima.
Prie visu kitų sunkenybių' 

pradžioje šio mėnesio prisidėjo 
dar viena: siuntinėjimas laik- į 
raščio pabrango dar 10 nuošim
čiu. . Ak JI

Sovietai Paverčia Karine Stovykla Rytinės Prūsijos Plotus
Lenkų Žurnalas Pasiūlė Palikti 

Vilnių Lietuvai ir Sukėlė Ermiderį
— o —

Aplinkiniais keliais tenka pa
tirti, jog Sovietai, jau pereitą 
vasarą buvo suvarę tūkstančius 
vergų gilinti Nemuno ir Vili
jos dugną. Tuom pat sykiu ka
sama ištisas tinklas kanalų, ku
rie sujungtų tas dvi Lietuvos 
upes su Baltgudijos, Ukrainos 
ir Lenkijos vandens keliais.

Tie kanalai gali būti svarbia 
susisiekimo priemone, jei karui 
ištikus vakariečių orlaiviai 
bombarduotų gelžkelius ir 
sprogdintų tiltus.

Visi Sukruto Pulti Tą 
“Kultūros” Leidinį

Paryžiuje išeinąs lenkų žur
nalas “Kultūra”, kurį redaguoja lenkų tarpe tremtyje. 
J. Maje

iš- 
su-

Izraelio spauda pranešė, 
Jeruzalėje 
ja vardu 
Co. 
šėtoniškų tikybų išpažintojai. 
Ši bendrovė pilstis į bonkas 
Jordono upės vandeni ir dės į 
dėžutes šventąją žemę pardavi
mui viso pasaulio krikščionims.

jog 
susitvėrė korporaci- 

‘Holy Land Nazareth 
kurios šėrininkai yra krik- 

iikybų

tai smerkiam “Kultūros” žur
nalo nusistatymą Vilniaus ir 
Lvovo klausime”.

Iš to jau galime suprasti ko
kio nuotaika šiandien vyrauja 

Jie vis
pasisakė už tai, dar negali atsikratyti savo senų 

kad Lenkija paliktų Vilnių lie- groboniškų apetitų ir žmoniš- 
tuviams, o Lvova ukrainiečiams. 
Paremdamas ta savo nusistaty
mą minėtas žurnalas priminė, 
jog kaip vienas, taip ir kitas 
miestas nebuvo ir nėra grynai 
lenkiški. Ypatingai Vilnius, ku
ris šimtmečiu eigoje skaitėsi 

J Lietuvos sostine.
To jau užteko, kad sukelti 

dideli ermidelį lenkų emigraci
jos sluoksniuose Londone ir ki
tur. Visa eilė organizacijų pa
siuntė ‘‘Kultūrai” griežtus pro- 

i testus.
jungos ekstra susirinkime pa
skelbta, jog Lenkijos “čielybė” 
neprivalo būti griaunama. Kita 
organizacija, atstovajaunti ry
tines Lenkijos dalis, paskelbė:

----- - lB lu <<Mes esame pasipikti ir griež. 
kai kas padarys. Visokių yra j 
žmonių ir visokių payeidtrvimų. j 

— o

kai sugyventi su savo kaimy 
nais

Riaušes Prieš Opoziciją 
Diktatoriui Peronui

Šiaurinės Lenkijos Są-

Argentinos sostinėje Buenos 
Aires tęsiasi riaušės, kuriose 
užmušta 6 asmenys ir daug su- 
žeisctų. Dabartinio diktatoriaus’ 
Perono šalininkai atakuoja tuos, 
kurie yra nužiūrėti kaipo da
bartinio režimo priešai. Polici
ja bando sulaikyti riaušininkus.

Dr. V. Jasaitis Dirba 
Slaptoj Karo Pramonėje

Jo Kūrinius Galime Matyti Parodoje

Prof. Adomas Galdikas Prie Savo Tapybos Darbo

Liepojus ir Klaipeda Tampa 
Stipriomis Jūrų Tvirtovėm
Kaip Sovietai Stiprinasi 
Okupuotoje Rytų Europoje

tas ir Rygoje. Dago, Oselio, 
Runo, Nagro ir Moono salos pa
verstos raketinių ginklų bazė
mis. Sovietų pajėgos, kurių 
daugumą sudaro mongolai, čia 
siekia apie 8 divizijas. Estų Bal 
tiskis šiandien yra jau grynai 
rusiškas miestas. Pakrantės į 
rytus ir į vakarus nuo Talino 
visai surusintos, aplink visus 
aerodromus šiandien yra grynai 
rusai valstiečiai.

Baltijos jūra, kurioje seniau 
dominavo vokiečiai, po antrojo 
karo faktiškai paverčiama svar 
blausiuoju Sovietų laivyno cen
tru. Baltijos pakrančių val
stybėse sudarytos svarbios avi
acijos bazės, pačios pakrantės 
stiprinamos taip, kad savo į- 
tvirtinimais toli prašoka net ir 
pasižymėjusį vokiečių Atlanto 

: pylimą.
Ypač sandariai uždaryta šiau- 

! rėš Rytų Prūsija. Šioje srityje 
j sutelkti žymūs kariuomenės 
vienetai, be to, čia yra didžiu
lis aerodromų su požeminiais 
angarais ir rakietinių ginklų 

j stočių tinklas. Rytprūsius su 
į likusia Baltijos jūros pakrančių 
I dalimi bolševikai sujungė nau- 
i ju dvibėgiu geležinkeliu nuo 
Karaliaučiaus ligi Stetino. Šis 
geležinkelis yra skirtas tik ka- 

! riuomenės ir karo medžiagų 
Į transportui. Didžiuliuose plotuo 
se, seniau gyventuose vokiečių, 

j dabar yra įsikūrusi rusų ka- 
i riuomenė, raud. laivvno 
, licijos daliniai.

Pabaltijo valstybėse 
raišiais metais įtaisytos 
oro laivyno ir V ginklų bazės. 

| šios valstybės dabar sudaro 
Į svarbiausią Sovietų karinį cen
trą. Klaipėdos uostas aprūpin
tas milžiniškais pov. laivų an
garais tokio pat tipo, kokius 

' vokiečiai karo metu statė Bre- 
i ste (Prancūzijoje). Šie angarai, 
kad jų neužpultų priešo povan- 

I deniniai laivai, apsaugoti dide
liais pavandeniniais tinklais.

Klaipėda dabar yra paversta 
svarbiausiąja Sovietų povande
ninių laivų baze Baltijos jūroj, 

io Liepoja — didžiausiu rusų 
antivandeninio laivyno Baltijos 
jūroj centru. Bazės stipriai sau 
gojamos, ir joks priekinis lai
vas be spec, leidimo negali į 
uostą patekti. Talinas ir Pernu 
taip pat paversti svarbiais ka
riniais centrais, o Ventspily ir 
Baltisky įtaisyti pagelbiniai 
karo laivyno centrai. Toks pa- 
gelbinis pov. laivų centras įruoš

Kada Žmogus Ištikro 
Galėtų Būti Mokintas

YaleNew Haven, Conn. - 
I universiteto prezidentas 
ney Griswold apskaitliavo, jog 

'jeigu kuris studentas norėtų iš
eiti visus mokslus, kurie dėsto
mi tame universitete, tai jis 
turėtų pašvęsti 300 metų. Bet 
tai dar ne viskas. Kitą šimtinę 

įmetu jam tektų praleisti pagi
linimui to visko, ką jis pramo
ko.

] Tuo būdu 4enka pripažinti, 
'jog pilnai išmokslinto žmogaus 
šiais laikais negali būti.

New York© Advokatai 
Stoja už Pakeitimą 
Imigracijos Įstatymo

Dail. Adomas Galdikas 
Pagerbtas Chicagoj

Waterbury^ Copn. — Vietinė

I Dr. Viktoras Jasaitis, atvykęs 
į šią šalį 1948 metais kaipo D. 
P. dabar dirba kaipo vyriausias 
chemikas Speer Cartridge 

i Worko, kur gaminami slapti 
ginklai.

Pradžioje apsistojęs Wacerbu-

mą sutarties del vakarų Euro- ' amerikiečių spauda praneša, jog

ninkas p. Robert 
keliaudamas su 
Vakarų Europoje, prisiuntė iš | 
ten tokį pranešimą: 

‘Tšbombardavimai 
miestų, kuriuos mes 
me, yra pasibaisėtini, 
buvo naikinami ne 
sumetimais, bet išpildymui Roo 
sevelto užsimojimo likviduoti ! 
vokiečių tautą, ir Churchillio 
noro apsisaugoti nuo ekonomi
nės vokiečių kompeiicijos. Abi 
šios pastangos nuėjo niekais ir 
tuomi kiekvienas džiaugiasi.

Bet daugiausiai džiaugiasi vo
kiečiai, nugirdę tokį McCormic-

• pos armijos.
Tribune savi- Taį dar vienas įrodymas, 
R. McCormick prancūzų užsienio politika 

savo žmona ij3-ra Kremliaus įtakoje.
— O —

Atrodo, jog lietuviai galės 
turėti ir savo skyrių prie “Voice _______ j_ _r_____

a®' Canada"* Kanada taipgi lei- I ryje, Conn. Dr. V. Jasaitis pro- 
| džia savo programas anon pu- I fesoriavo tūlą laiką Quincy Col- 
sėn geležinės uždangos. Len- , lege, Illinois, o paskiau dirbo 

| kai, cechai, ukrainiečiai, veng- j u. S. Rubber Co. Naugatuck, 
| rai ir kiti turi progos prabilti 1 Conn. Jo žmona ir du vaikai 
per “Voice of Canada" Į savo I §įuo metu gyvena Waterbury, 

(kraštus. Vietinės lietuvių orga- Conn.
įnizacijos ir pavieniai asmenys į ----------------------
I bando Įjungti ten ir lietuviškas 
programas, bet galutino atsaky
mo dar negauta iš federalės val- 

; džios ir parlamento.
— o —

Vienas šveicarų laikraštis pa
stebi, jog Anglijoje ne tik neat- 
slugsta,_ bet_ dar_ didėja anti- 
amerikoniškas nusistatymas. 
Londono teatruose ir kabare
tuose publika daugiausiai kva
tojasi iš kokių nors “džioksų” 
apie jankius.

Bet tas nei trupučio nepablo
gina santykių tarpe tų dviejų 
šalių. Amerikiečiai irgi mėgsta 
pasityčioti iš anglų, o ypatin
gai iš škotų, bet tas viskas at
eina ir praeina geroje nuotai
koje.

vokiečiu

Miestai Į 
kariniais I

Rooseveltą ir Churchill prie 
stambiausių karo kriminalistų.

— o —
Lenkų Kongresas Amerikoje 

“ekskomunikavo" visa Chicagos 
skyrių, kurio pirmininku yra 
Edward E. Plusdrak, sekretorių 
H. B. Biedrzycki, o iždininku 
Genovaitė A. Zaczek. Apie tą 
suspendavimą Lenku Kongre
sas viešai paskelbė ir visas or
ganizacijas bei klubus įspėjo 
neberinkti savo atstovų į ta 
skyrių.

Vykdomasis kongreso komiie 
tas organizuosiąs naują skyrių, 
kuriam bus suteiktos pilnos tei-

ir po-
jog
te-

Stevenso Orlaivis 
Nusileido Džiunglėse

Anglų orlaivis, kuris gabeno 
■ į Singapūrą buvusį demokratų 
kandidatą į J. V. prezidentus 
Adlai Stevensoną, buvo privers
tas nusileisti Malajaus pusiau- 
salio džiunglėse. Pasažieriai 
išvengė sužeidimo.

Raudonieji Kiniečiai 
Finansuoja Karą 
Eksportuodami Opiumą

puotoje p. 
kaipo gar-

p-niai Z.

pasta- 
didelės

Žmona, Kuri Neužmiršo 
Savo Pirmojo VyroDidžiojo New Yorko miesto 

advokatų sąjunga pasisakė už 
pakeitimą McCarran-Walter i- 
migracijos įstatymo, kuris ne
teisingai paskirstė kvotas, fak- 
tinai uždarė duris į J. V. užsie
nio mokslininkams, įvedė per 
žiaurius tardvmus būsimiems 
ateiviams.

Ne gana to, imigrantai jau 
gavę pilietybę paliekami po 
nuolatine morale ir teismo prie
žiūra, nes atlikus tam tikrą, 
kad ir nedidelį prasižengimą, 
pilietybė gali būti iš jų atimta, 
o jie patys — deportuoti.

Šią savo rezoliuciją New Yor 
ko advokatų sąjunga pasiuntė 
J. V. Kongresui.

Geriau yra priimti “ant bur- 
do” pažįstamą žmogų, negu vi
sai svetima, tas jau savaime 
aišku. Bet pasitaiko ir išimčių. 
Kai Eddie Costigan 
1942 metais su daba 
žmona Edith, 
ėmė gyventi 
teisėmis savo

Šiomis' dienomis
Teisme Eddie Costigan nusi
skundė kad tuo žmonos “bro
liu” per 10 metų buvo jos pir
masis vyras Howard Smith. 
Costigan gavo divorsą be dide
lio vargo.

apsivedė 
ine savo 

tai pastaroji pri- 
“burdingieriaus” 

“broli”.
Superior

Atvykusį iš New Yorko dai
lininką Adoma Galdiką Chica- C- C u-
giečiai tinkamai sutiko ir pa
gerbė. Atidarant parodą, ku
rioje išstatyta virš 30 jo kūri
nių, jam buvo įteikta dovana, 
o vėliau suruoštoje 
Galdikas dalyvavo 
bės svečias.

Pirmininkaujant
Juškevičienei visa eilė kalbėto
jų įvertino jo nuopelnus lietu
viškam menui. Kalbėjo Lietu
vos konsulas Dr. P. Daužvar- 
dis, Sanitary District pirminin
kas A. Olis, dailirfinkas V. Jo
nynas, P. Gaučys, Jonas Valai
tis, dail. M. Šileikis, kun. P. Ci
nikas, St. Pilka, architektas J. 
Mulokas.

Kadangi p. Galdikas šiuo me
tu mini 60-tą savo gyvenimo 
sukakt, tai visi kalbėtojai pa
reiškė jam linkėjimus dar il
gai ir sėkmingai darbuotis kū
rybinio meno srityje.

Savo kalboje p. Galdikas dė
kojo visiems už tokį pagerbimą. 
Pasak jo, dailininko darbas šio
se sąlygose nėra lengvas, bet 
jis vis vien džiaugiasi galįs jį 
tęsti toliau ir savo tapyba vaiz
duoti grožį gimtojo krašto — 
Lietuvos.

Parodos metu visa eilė chi- 
cagiečių įsigijo jo kūrinius.

Daug Lengvesnis Budas 
Numesti Ekstra Svorį

Senoviški Kirviai

Škotijoje, vienoje farmoje 
netoli Norfolk užtikta 139 bron 
žiniai kirviai, kurie, pasak ar
cheologų, buvo vartojami 700 
metų prieš Kristų.

Kiekvieną sykį, kai jūs įsi
karščiuojate arba užpykstate, 
jūsų svoris šiek tiek padidėja. 
Tokią teoriją iškėlė aikštėn Dr. 
G. M. Decormelle, vienas Pary
žiaus specialistų. Savo neseniai 
išleistoje knygoje “‘Nutukimas 
iš Rūpesnių”, jis įrodinėja jog 
nervingumas, susijaudinimas, 
nerimastis paveikia į liaukas, 
kurios tuč tuojau reaguoja.

Iš 100 pacientų, kuriuos išty
rė minėtas gydytojas ješkoda- 
mas nutukimo priežaščių, 83 
asmenys buvo įgyje extra svo
rio del aukščiau paminėtų prie
žaščių.

Jeigu ištikro taip būtų, kaip 
Dr. Decormelle teigia, tai sulie
sėjimo problema lengvai išsi
ristų. Visa kas reikalinga, tai 
ramus gyvenimas ir jausmų 
kontrolė.

Gintarine Jūra Dabar Esanti 
Pilna Proletarų DžiaugsmoJungtinių Valstijų komisija 

paskelbė raportą, kuriame tilps- 
ta įrodinėjimai, jog komunistinė 
Kinija finansuoja karą prieš 
Jungtine Tautas eksportuodama 
narkotikus. Iš tokios nelegališ- 
kos prekybos gaunama milžiniš
kas pelnas Surinktą tuo budu 
užsienio valiutą kiniečiai pa
naudoja pirkimams strategines 
medžiagos.

— O —
Būtų gerai kad ir mūsų "vil

kiniai” politikieriai įsigytų dau 
giau sveiko jumoro ir linksme
snės nuotaikos. Tada jie geriau 
sugyventų tarpusavyje ir dau
giau darbo atliktų.

— o —
Pasikalbėjimai apie paliau

bas vyksta ne tik Korėjoje, bet 
ir Berlyne. Amerikos, Anglijos 
ir Prancūzijos, atstovai, dabar 

, derasi ten su rusų generolu
USI? V1?ną i Podgurny apie užtikrinimą sau

gumo alijanių orlaiviams vaka
rinėje Vokietijoje ir Berlyno 

' koridoriuje.
; j Iki šiam laikui tos derybos

Bet senasis skyrius, Edward 
vadovaujamas, nėra 

lengvai pasiduoti, 
savo atsišaukimą, 
organizuotą lenku 

pasilikti su juo ir

Plusdr ak 
linkęs taip 
Jis išleido 
kviesdamas 
visuomenę
prisiųsti naujus delegatu man 
datus.

Tikra Čempionė

— O —

Sovietiška taikos ofenzyva.

Moterų Medžiotojai

Moteriškė, Kuri Gimdo 
Tik Dvynukus

Mrs. Elaine Hagedorn, iš

Atlanto Pakto narį. Prancūzu 
krašto apsaugos ministerig Re
ne Pleven. neseniai, pareiškė, 
Jog naujieji vėjai iš Maskvos 
gali priversti Prancūzija a+idS 1 . - . ». ’ ,. . . ... -ą a nedave dar apčiuopiamu rezul-
ti tolesniam laikui Paiviriini-Į,allj

Klajojančios Afganistano 
minės užpuldinėja 7 
kraštą, Indijoje, pavogdami' gyje šešetos metų. Pirmoji po- 
moteris. Bėgyje pastarųjų ke-’fa turi 6 metus, antroji 3, tre
lių užpuolimų tie “medžiotojai 
išgabeno 406 merginas.

gi-1 Neisville, Wis., 26 metų, pagim 
Pakistano j dė ketvirtą porą dvinukų bė-

Nešauk vilko iš miško.

čioji 2, o prieš porą savaičių 
atsirado dar pora.

Jų tarpe yra keturi berniu
kai ir keturios mergaitės.

Pirmą sykį nuo 1946 metų 
Anglijos valdžia sutiko parduo
ti ginklų Ispanijai.

Taip Skelbia Maskvos 
“Literaturnaja Gazieta”

Senoji Baltijos jūra, kurią lie
tuviai ir latviai dažnai vadina 
Gintarine, nes iš jos išmetama 
nemažai gintaro po audringų 
dienų, dabar virtusi sovietiško 
gerbūvio ir pasitenkinimo pa
krantėmis. Tokią “reveliacija” 
padarė išeinant Maskvoje “Li
teraturnaja Gaziett”.

Ilgame straipsnyje atvaizduo
jamas vargingas latvių ir lie
tuvių žvejų gyvenimas buržua
zijos laikais, kaik kiekvienas 
žuvautojas negalėdavęs gauti

kąsnelio duonos, kai kapitalis
tiniai išnaudotojai atimdavo 
viską. Nei laikraščio, nei kny
gos nebuvo galima nusipirkti. 
Šiandien esą visai kitaip. “Tam
sumas, vargas ir kentėjimai ta
po išguiti iš žvejų pastogės. 
Gintaro jūros krantai apšviesti 
skaisčia saule. Kiekvienas žve
jys dabar turi naują, puikų gy
venimą. Jis tapo kalvis savo 
laimės ir ateities” — skelbia to
ji Maskvos “gazieta”.

Bet jeigu tie “laimingi” žve
jai nebūtų taip saugomi, tai 
jie visi nakties metu paspruktų 
Į kitą pusę, kur žmonės yra lais
vi, o ne vergai.
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terorizuoja virš poros desėtkų miMonų vokiečių, laikydama juos 
faktinoje vergijoje. Vokiečiai nėra tokie akli, kad to visko ne
matyti ir nepajusti.

.Taigi T. H Titenšo khyga “Germany Plots With The Krem
lin” yrk blogas”pranašas ir nerealus špėliotojas. Ji, greičiau
siai, ipagamitfth tik tam, kad šūtrūkdžitts vokiečių apginklavimą 
ir prailginus Sovietų ddtninaciją rytų ir centro Europoje.
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Šveicarų SpMNh Apie Padėtį Lietavoje
■/ta'kingas šveicarų ’laikraštis “Nėue Zūdrichėr Nachrichten” 

išspausdino vedamąjį straipsnį apie ’Liettivė. Straipsnis užima 
visą pusę pirmojo laikraščio puslapio. Jame autorius ryškiai 
pavSizdubja Sovietų okupuotos Lietuvos tragediją su deporta
cijomis, kalėjimais, priverč. darbais, nuosavybės atėmimu, že
mės ūkio kolektivizacija ir t.t.

Sandam yra Savartfrtft* Laikmatis, 'leidzfhrhas kas Pertktadienis 
Sandara yra Organą* Artidriko© Lietuvių Tnlitirtės ^dhdhrhs. 
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Straipsnis gausiai iliustruotas iš Lietuvos grįžusių ir ten 
savo akimis įvykius stebėjusių vokiečių pasakojimais, kuriuose 
išreiškiama nepaprastai daug simpatijų ir užuojautos lietuviams. 
Straipsnis baigiamas šiais žodžiais:

“Tai toks yra gyvenimas tame krašte, kuris ir toliau yra 
Europos dalis, kur žmonės už aukščiausius mūsų Vakarų kul
tūros idėalūs, — laisvę, žmoniškumą ir teisingumą, — kuriuos 
mes laikome savaime suprantamais, moka aukščiausią kraujo 

’kaina, nes jie jais be atvangos tvirtai tiki. O laisvajame pa
saulyje dar vis tebėra tikinčių, kad savo ateitį galima geriausiai 
užūkfititi užmerkiant akis ir nematant įvykių tuose kraštuose”.

vedusiųjų sudaro... vyrai.

Nugirsta Rūgštaus Pieno klu 
be: Mes išeikvojam milionus 
žodžių kalbėdami apie Lietuvos 
'išlaisvinimą, o praktiškam to 
tikslo siekimui mes sudedam 
vos po keletą centūkų nuo “dū
šios”.

• ~~
Geriausias būdas patikrinti' ~ ___

Sovidtų taikingumą, tai Ipdfei- tojas aiškina 
kalavus kad jie apleistų geru liui: 
noru visas užgrobtas šalis, į- _ Tamsta
kaitant Lietuvą, Latviją ir Es- darbo metu, 
tiją.

Bet priminkite apie tai Ma- j 
lenkovui ir, kaip bematant, a- 
vies kailis nukris nuo vilko.

Vienas mano kaimynas nusi
skundė: „ “Visgi, nėra lygybės 
įstatymų pritaikyme kad ir to
kioje Amerikoje. Orlaiviams 
leidžiama skraidyti net iki 600 
mylių į valandą, o jei automo
bilistas paleidžia mašiną 70 my
lių į valandą, tai ant jo užgriū
na visa policija!”

Popiėtio sandėlyje prižiūrė- 
žmoge-vienam

negali čia
Pažiūrėk į

rūkyti 
tą už-

rasą...
— Aš visai 

patvarkymui, 
rūkyti, tai sustoju dirbęs — ra
miai atsakė žmogelis. — Eolas.

neprasižengiu tam
Kai aš pradedu

Skaitytojų
Nuomones

Atitaiso Netikslias Žinias Apie 
Montello. Mass. Lietuvius

senųjų ateivių ei 
vertą tūkstančių, 
mieštis Montello 
tuviškiausias vis

be r

Niekur nerasi taip gražiai 
vieną vietą susispietusių lietu
vių kaip Montelloje. Turim sa 
vo klubus, krautuves, parapiją 
su 1,000 narių, daugybę lietu
viškų įstaigų, keletą daktarų, 
advokatų, dirbtuvių. Gaila, kaa 
knygos leidėjas tik vieną vais
tinę lietuvišką terado. Jei ir 
apie kitus miestus suteikiamos 
tokios žinios, tai knygos vertė 
neabejotina.

—Jaunius.

Bijosi Patamsių

Su Pavasariu Prasideda Naujas Darbymetis
Daugelis mūsų dar prisimėnam kaip pavasariui atėjus visi 

ūkininkai sukrusdavo Tuoštis laukų darbams, kurie bė -paliovos 
tęsėsi ištisa pusmetį. į darbus jie stodavo linksmi ir pasitenkinę. 
Jie žinojo, jog išarus ir apsėjus dirvas, rudenyje bus geras der
lius.

Panašioje nuotaikoje mes pfivalėtūmėm Nutikti 'pavhšarį ir
mūšų plačioje visuomeniškoje dirvoje. Čia irgi reikalinga į vai- , 
rios rūšies artojų, akėtojų, sėjikų ir pan. Tik jų darbu ir pa
stangomis bus galima išauginti tokias gėrybes, kuriomis visi 
naudosimės.

Mūsų kultūriniai ir tautiniai dirvonai laukia tokių darbi
ninku. Lietuvos išlaisvinimo žygiai reikalauja dalyvių ir rėmėjų. 
Mūsų pastangos prašimusti aukščiau į vietinį politikos 'gyveni
mą yra mažiausiai aprūpinta sritis.

TR ČIA REIKTU PRITAIKINTI 
TAISYKLĘ: MAŽIAU 
t’LE^ALŲ, BAUGIAU DARBO

Mūsų Sandaros reikalai taip pat negali pasilikti užmiršti. 
Mes turime ne tik ją palaikyti, bet ir stprinti. Tas stiprinimas 
yra vykinimas iš pat pamatų, be didelio triukšmavimo ir pasi- 
girimų. Kai ant mūsų pečių krinta daugiau pareigų ir atsako
mybės. mes surandame ir būdų ir priemonių tą viską įvykinti.

Šį pavasarį ir vasarą skirkime kūrybiniams darbams, kurie 
sustiprintų mus iš pat pagrindų. Vien kalbos, svajonės arba 
tuščios' kritikos to. ka kiti atlieka nėra konstruktyvūs užsimoji
mai. o tik laiko gaišinimas shū ir kitiemes. Tie žmonės, kurie 
plačiai praktikuoja tą ‘‘meną” nekad nieko gyvenime nesukūrė 
ir nesukurs.

Gera nuotaika yra svarbi ne tik pavasaryje, bet ištisais me
tais. Atlikimas kaikurių visuomeniškų pareigų, parėmimas ir 
dalyvavimas lietuviškuose darbuose yra smagus špočtas, 
teikiantis kiekvienam daugiau pašitenkitiltno negu 'kad 
vaizduojame. Tuom pat sykiu tas viskas atneša ir 
naudos mums ir visai Amerikos lietuvių išeivijai.

su- 
mes įsi- 
nemažai

šamano-Mes nesame nei pasenę, nei ištautėję, nei apžėlę 
mis. Trupučiuką pasipurtė ir iš naujo atsiraitę’ rankoves mes 
dar daug apdirbsime laukų, kuriuose augs ir žydės lietuvybė.

Brodklyno ‘^Darbininkas” aną 
dieną įdėjo tokius išvedžioji- 
Thtis:

“Sandaroje”, kuri aiškiausiai 
pašisakitisi yra prieš bendrūo- 
friėtię, bal. 3 Justas Chiliauskas 
Vėl 'dtš^kmėja Gėdimiflth 'Gai
lai, kartodamas tūos ’pačius ar- 
gūmėhtūs: ‘kad seniau čia sū- 
šikūrūsios organizacijos atliko 
didelliūs darbūs ir jų užtdrika; 
kad Alfas Vršūs Sujungia, ir jie 
gėribū tarp savęs sugyvena ne- 

'gū tie, kūiTe “mums perša ben
druomenė”.

“Pareiškimas “Sandaroje” ro
do, kad nemąžta tam tikruo
se sluoksniuose nusistatymas 
prieš bendruomenę; kad tas 

j nusistatymas vėl ir vėl remia
mas tais pačiais argumentais, į 
kuriuos jau buvo
Taigi jokis įtikinėjimas negelbs
ti ir neveda prie bendros iš- 

I vados. Tai atsiliepia ir LOKo 
i darbams, kurie stipriai nudel- 
i siami. Diskusija vargiai bega
lės visus vienaip įtikinti, 
jei norima bendruomenę 
kurti, tai jos kūrimas gali

to pasirodė dabar plačiai garsinama T. H. Tetenso knyga: “Ger- j iš apačios — organizuotis 
many “Pldts With The Kremlih” (Vokietija Suoklbiauja sū KTem- 'nia atskirose vietovėse, o pas I 1 • • La • • a ir4

su visa tarybine liaudimi šian
dien žengia naują žingsnį — į 
komunizmą...”

Tai matote kdkių ląimėjimų 
atsiekė Lietuvos liaudis Stalino 
vadovybėje! “Tarybinė” Lietu
va ne tik iškovojo sau laisvę 
bet ir susijungė su Liaudies 
Kinija!

O tas viskas buvo atlikta la
bai paprastai — privežant į Lie
tuva mongolų ir kitokių aziatų.

NUo cigarečių pageltę pirštai 
išbals, jei juos patrinsite citri
na feltba trumpam laikui pa
merksite *į peroksido skiedinį.

DIENĄ PRIEŠ BALSAVIMUS 
IŠSTATĖ SAVO 
KANDIDATŪRĄ

*
Tamsūs Spėimjmiai Apie Vokiečius

Rodos kaip tyčia įvyko toks supuolimas. Amerikai besi
ruošiant apginkluoti vakarinę Vokietiją ir paversti ja faktina 
savo sąjungininke prieš Sovietus, New Yorke nei iš šio nei iš

Kaip būti laimingiems vedy
biniam gyvenime, tai klausi
mas kurio dar nesame pilnai 
išrišę. Dr. R. P. Hawes, profe
sorius filosofijos moterų kole
gijoje Goucher, Baltimorėje, 
tikrina jog greitomis užmegstos 
vedybos nėra pastovios ir grei
tai suįra.
vumo esą reikalinga 
ta arčiau pažinti, 
vienas kito ypatybes 
tyti bendrus tikslus.

Ši “filosofija” gana 
skamba, bet praktikoje 
ko visai kitaip. Aš žinau kele
tą vyruku, kurie siekdami to 
visko nuodugniai tiek išeikvo
jo laiko, jog ir pačios vedybos 
nustojo prasmės.

Neseniai iš spaudos išėjo kny 
ga, kuri vadinasi “Pasaulio 
Lietuvių žinynas”, kainuoja be
ne penkis dolerius. Knygos tik
slas, patiekti trumpą informa
ciją apie visus pasaulio lietu
vius, jų organizacijas, adresus, 
biznio įstaigas, profesionalus ir 
kit.

Žvilgterėjau, kagi jau apie 
mūsų dirbantį ir kovojantį 
Biocktoną rašo. Sako, kad prieš 
keletą desėtku metų Brocktone 
buvę apie 300 lietuviu, viena 
Miškinio vaistinė ir praeitais 
metais perkrikštytą ŠV. Kazi
miero' parapiją.

i Atrodo, kad tas žmogus, ku
ris leidėjui suteikė žinias apie 
Brocktoną, niekad nėra Brock- 
tone buvęs. Vien dipuku Brock

Sovietiškoje spaudoje tilpo tone priskaitoma trys §įmtaij 0 
' pasigyrimas, jog “tarybiniai į 

■ darbininkai kultūrinami visais 
atžvilgiais.

Girdi, neseniai audimo fabri
ko moterys darbininkėš turėjo 

' progos išgirsti tokias operas 
kaip “Kunigaikštis Igoris” ir 
“Demonas”, o nuėjusios į kiną 
pamatė siūs filmas: “Glinka”, 

i “Revizorius” ir pan.
Tikrai kaip Maskvoje! Vis

kas maskoliška ir “tarybiš-1 
ka”!

North Dakota valstijos sena
tas priėmė įstatymą, kuris drau 
džia šokti patamsyje. Vienas 
senatorius prisipažino, jog šok
damas salėje kur šviesos buvo 
užtemdytos, jis neturėjęs pro
gos gerai pamatyti savo ptirt- 
nerkos.

Ir nejaugi vien tik del to rei
kėjo išleisti toks varžantis Įsta
tymas.

Sėkminga Sandariem 
Vakarienė Miami, Fla.

Užtikrinimui pasto- 
vienas ki- 
pasisavinti 

nusista-ir

gražiai 
pasitai-

Mūsų korespondentas A. K. 
Valukas pranešė iš Miami, Flo
ridos, jog vietinės Sandaros 52 
kuopos surengta vakarienė pra
ėjo sėkmingai. Dalyvavo dido- 
liis skaičius vietinės visuome
nės. Pirmininkavo A. D. Kau- 
lakis. Daug pasidarbavo si ■ 
rengime šios pramogos p-nia 
Ona Navickienė ir jos dukre
lė Anita.

Platesnis šios vakarienės ap
rašymas tilps sekančioje “San
daros” laidoje.

Skubotumas ne visada atneša 
gerą dividendą, ypatingai poli

ciniuose rinkimuose. Chicagiš- 
kis advokatas Alfonsas Seibu-

atsakyta. , tis, sumanęs kandidatuoti į J. 
V. Kongresą septintame distrik- 
te, paskelbė savo kandidatūrą j 
tik vieną dieną prieš ndmina- - aną dieną paskelbė tokį daly-1 

*0-0-1 J X J._ ka

— Tik pažvelkime į Vilniaus 
“Aušros” vartus, į Šiluvos, Ty- 
tavėrius, Pažaislio, Liurdo ir ki- 

už- 
tarimu stebuklais nužymėtas 
vietas, įžiūrėkime į tuos rankų, 
kojų ir širdies votūs, kaip žen
klus 
rias 
gavę”.

Nežinau, kaip būtų galima 
dabar pasižvalgyti į tas vietas 
Lietuvoje, kuomet tos ‘pačios 
Aukštybių Jėgos iki šiam lai
kui nemalonėjo nuversti gele
žinės uždangos, skiriančios mus 
nuo senos tėviškės.

“Kristaus Karaliaus Laivas’ I

Bet 
su
eiti 
pir-

cijas. Todėl daugelis tame dis- 
trikte gyvenančių lietuvių ne 
'tik nespėjo pasiruošti už jį ati
duoti savo balsą, bet neturėjo

SAUGESNĖS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

Štabas kalba lietuviškai

kui jų atstovų suvažiavimas 
pagal įstatus išsirinks ir vadO- 

Toje knygoje įspėjama amerikiečių vyriausybę ir visuome- vybę”.
nė nepasitikėti nei dabartiniu vokiečių kancleriu Dr. Konrad 
Adenauerio nei kitais vokiečių politikais. Kaip tik Vokietija at
sistosianti ant kojų ir turės nuosava 'dfmiją, tai kaip bėmatah't 
tarpe jos ir Sovietu Sąjungos būs sū&di^ytas 'bdndras fronths 
prieš amerikiečius ir anglus.

hum).

Knygos autorius įrodinėja kaip tas bus įvykinta. Mtfškva 
galės ^pažadėti vokiečiams puse dabartinės Uėhkijos, su keti
nu, Dahcigu, Silezija ir gal būt žemėmis iki pat Varšuvos. 
raliauČiaus sritis taip pat būtų gražinta Vokieitjai. Tuom tarpu
Sovietai .pasilaikyti Altijos kraštus, Rumuniją, Bulgariją ir 
Vengriją.

Nuo tokių pagundų neatsilaikysianti jokia vokiška partija.
ir naziu

progos ir nugirsti apie kokį p. į&s 'švenčiausias Margelės
Seibučio užsimojimą.

Nežinome kokiais sumetimais 
tas buvo padarytą ir kodėl lauk- 

i ta ’paskutinės dienos. Gal būt 
kam nors^purūpo suskaldyti ar
ba atitraukti lietuviškus bal- 

Su bendruomenės šus ir p. Seibutis buvo Įkalbė
tas kandidatuoti.

Prie šio visko norėtųsi pridė- 
i ti štai kąs.
■steigėjais yra ne viskas tvarko
je. Jie 
giriasi,

didelių Dievo malonių. r u- 
žmonės jos užtarimu yra

labai daug kalba, daug 
bet .praktiškai atlikti 
darbą jie arba nesu- 

arba privengia. Už taiĮsivokia, 
i’ir pasirodo daug dūmų, bet ma- 
jža ugnies.

Ka- I ____

STALINAS SUJUNGĘS 
LIETUVĄ SU “LIAUDIES” 

i KINIJA

Kaip tai nebūtų, bet toks 
Į staigus p. Seibučio pasirodymas 
i rinkimų arenoje ir, žinoma, aiš- 
! kus pralaimėjimas, gali pakenk
ti kitiems lietuviams kandida
tams, kurie rimtai ir nuosekliai 
ruoštųsi balsavimam.s Adv. 
Seibučio surinkti neskaitlingi 
balsai parodė ne tik mūsiškių 
silpnybę, bot ir nemokėjimą 

' orientuosis vietinėje politikoje.
Jau dabar, girdi, daugelis buvusių Hitlerio karininkų> 
partijos vadų slaptai planuoja susidėjimą su Rusija ir atstk- 
tymą galingo Reicho.

Apie visus šiuos Tctenso įspėjimus galima tiek pasakyti:
jie bent šiuo momentu nėra realūs, o kas bus toliau, to neįma
noma tiksliai išpranašauti.
vokiečiu siekimas yra išlaisvinti tas sritis, kurias laiko rusai ir
lenku kvislingai.

Jumoras
Frisimiinimui

— O ka tamsta, ponia,

Verkšlendamas dėl Stalino 
mirties, vienas žymesnių lietu- 

iviškų kvislihgų Antanas Venc
lova taip atsiliepia “Tiesoje”: 

“Didysis mūsų vadas paliko 
mus šiuo metu, kada Lenino ir

Kiekvienam aišku, jog vyriausias jo sukurta partija mūsų tarybi
nės valstybės galią ir autorite- , paslėpusi savo medaljone? 

j tą iškėlė į begalines aukštu- j 
mas, kada mūsų valstybės drau
ge su Liaudies Kinija ir liau
dies demokratijos kraštais, su
daro lemiamą pasaulinę jėgą, 
-kurios nugalėti negali jokie im
perialistų pasikėsinimai ir pro
vokacijos.

“Lietuvos liaudis laimėjo sa- 
Įvo ilgametę kovą uš laisvę prieš 
i vielinius ir tarptautinius kapi- 

... ‘.s j. .. - talistus. Kupina jėgų ir pasiry-■nauklėja juos prie demokratines J J H zimo, susitelkusi apie savo par- ziaus šulaukę žmones.
Tuom tarpu Sovietai anoje .ptlšeje gėlbžfiiSs 'Uždangos Lietuvos -liauMis drauge; -_______

Tiesiausias ir greičiausias kelias prie to tikslo, tai susidedant 
su amerikiečiais ir anglais, o ne su rusais. Vokiečiai užtektinai 
nukentėjo nuo maskolių ir apie kokias bičiulystes arbo politi 
hrs s’tjunghs tarpe vienu ir antrų begali būti ‘nei kalbos.

Svarstant tą klausima, reiktu atkreipti dėmesio dar į vieną 
dalyką. Jungtinės Valstijos, kurios dabar groja *pirmą smuiką 
vakariečiu politikoje, gelbsti vokiečiam^ atšištdtį atit *kojų, ’tei
kiant visokeriopą pašalpa ir r 
tv’a?kos.

esi

— Man labai brangų ir 
mintiną dalyką: 
vyro plaukus.

— Bet tamstos vyras yra juk 
dar gyvas.

— Aišku, jis yra gyvas ir 
sveikas, bet, deja, nebeturi ant 
galvos nei vieno plauko.

at-
kelius mano

Reguliarus, bent 8 valandų i 
parą miegas, yra toji ypatybė, 
kuria pasižymėjo visi ilgo*am-

Vienas bendruomenės parei
gūnų paskelbė Brooklyno “Vie- , 
nybėje”:

“Tokios idėjos ir tikslo veda
mi, LB kūrėjai rūpinasi išspren 
dimu mūsų tautinės problemos, 
lietuviškos organizacijos ir spau 
dbs, lietuviu taūtinib 'ir kultu- 
rihio gyvėrifrnb ūžšiehio kraš
tuose stipfinirnu bei Lietuvos 
iš maskolių vergijos išlaisvini
mu...”

Skaitant tą viską, žmogus 
iitii stebėtis ir teirautis kaip 
galėjo lietuvių tauta išsilaikyti 
ir atkurti net savo valstybę ' 
tais laikais kuomet apie tą ben- j 
druomenę niekas ir nesvajojo.

---- 1---
Statistikų biuras Washingtb- j 

ne paskelbė “sensacingą” žinią, ] 
jog pusę žmonių gyvenančių j 
vedybiniarh “stdhe” sudaro mo- J 
tėrys. 1

'Gal kada, po ilgų ir huodug- 1 
|Hių tyrinėjimų išgirsime iš to J 
’ biuro pranešimą, jog kitą pusę

district
SAYING

end LOAN ASSOCIATION

3430 South Hortted Street

užeikite kiekviena algos dienai
; Tik tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
1 reguliariai pas mus ateina ir' pasideda sutaupąs 
J savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
i atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu- 
j liariai. Pabandykite tai tuojau. Procentai mokami 
. nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
. naujas ar jaU turimas sąskaitas įnešamos ligi mč- 
■' nėšio 10 dienos.

UNIVERSAL SAVINGS 
& IOAN ASSOCIATIONi

1800 So. Halsted Street Chicago 8, IIL
Telefonas: HAVmarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais’ nuo 
—", 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8

i ’ vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vaL 
< -ryto iki 3 vai. po pietų.
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Astmos Priepuoliai Paleng
vinami Žodžiais

ūmais fil-
I lolly woo-

i amžiaus.
s Lebeda. į 

Lietuvos j 
tiek pra- | 
Neužilgo i

New Yor- 
is menkes

Vienas anglų gydytojas pa
siekė gerų rezultatų, pataręs 
priepuoliu užtiktiems astmos 
ligoniams klausytis specialiai 
pagamintos plokštelės, kurioje 
buvo Įkalbėti tokie sakiniai: 
"Jūs labai karštos vasaros die
na matote upės gaivinančius 
vandenis’’... “Jūsų galva pasida
rė labai sunki ir jūsų kvėpavi
mas darosi vis lengvesnis”.

Tokie sakiniai, kklinda iš pa
tefono, padėjo daugeliui ligonių 
nugalėti priepuolius.

Miestų Atsiradimas Senovės 
Lietuviu Tarpe

Ilgų metų tyrinėjimai paro
dė, jog miestų įkūrimas buvo 
surištas su apsauga nuo priešų 
užpuolimo. Upių ir ežerų salo- 
lose, pelkių ir miškų tarpe, auk 
steniuose kalneliuose buvo sta
toma pilis iš tvirtų, storų me
džių. Ja dažnai apsupdavo auk
šta mūrinė arba medinė siena, 
su vienais ar dviejais vartais. 
Tai buvo savotiška anų laikų 
tvirtovė, kuri priglausdavo anų 
laiku žmones pavojaus metu. '

Aplink ta pili arba arčiau jos 
išdygdavo namukai, sandėliai, 
dirbtuvėlės, prekybos centrai 
ir pan. Taip pamažu augo Lie
tuvos miestai ir miestukai. Tra-’ 
kų pilis, kaip žinome, buvo eže- • 
ro saloje. Kadangi pačioje sa
loje neužteko vietos, tai mies
tukas pradėjo dygti pakrantėje. 
Vilniuje pirmiausia atsirado pi
lis aukštesniam kalne, o viskas

ji Jonas Lebeda, Buvęs 
Žymus F Imi: Artistas, 
Mire Hollywoole

Vienas nedauge 
atsižymėjusių va 
mose. neseniai rni 

i de, sulaukęs 58 n 
Jo vardas yra J* 

Į Jis buvo atvykęs 
i 1929 metais, jau s 
mokęs anglu kali 
jis pradėjo vaidin 
ko teatruose gaud, 
nes roles.

i Metams praslinkus, jis iške
liavo i Hollywooda. ješkodamas 
progos patekti i filmas. Tokia į 
proga jam pasitaikė. Jis gavo 
atlikti kunigaikščio rolę. Laikui 

j bėgant Jonas Lebeda iškilo į 
žvaigždes ir virto vienu Holly- } 
wood o Įžymybių.

Savo laiške, kuri jis man ra
šė prieš penkiolika metų, Jonas 
Lebeda pasisakė gimęs prie Už-

1 upio. Kauno apskrityje. Jo tė- i 
i vas durėjo ten dvarelį ir pasi- Į 
turinčiai gyveno. Pirmame pa- Į 
sauliniame kare jis atsižymėjo j 
kovose prieš vokiečius.

Bėgyje pastarųjų desėtko me 
tu jis buvo pasitraukęs is vai
dybos ir užsiėmė veikalų gami- į 
n imu f ii moms.

— John Jakubs.

Netekus Žymaus 

Tantiečia Jono 

Medžiausko
_

Pasitraukus Iš Mūsų Tarpo 
Jonui Medžiauskui —

Brocktone mirė Jonas Me. 
džiauskas, kilęs iš Šiaulių. Jo-j 
nas buvo didelis lietuvis patri-1 
jotas ir veikėjas daugelyje A- < 

kitas grupavosi aplink tą da
bar vadinamą Gedimino kalną.

Su miestų išaugimu sparčiau 
išsiplėtojo pramonė, prekyba ir 
žmonių kultūra.

merikos lietuvių organizacijų. 
Ilgametis Sandaros 24 kuopos 
narys, jaunystėje didelis Tėvy-; 
nes Mylėtojų Draugijos veikė-, 

'jas ir SLA Montello kuopos 
I narys.

Jaunas būdamas Jonas daug 
.dirbo lietuviškose organizacijo- į 
Įse ir sielojosi lietuviškais rei-1 
kalais. Turėjo nemaža bibliote- j 
ką, kuria savo tastamentu pali-1 
ko Brocktono miesto skaityk- j 
lai. Beto iš savo palikimo įstei-' 
gė stipendiją lietuviui studen- į

Itui.

Didesnio Stiprumo Alus
Gali Būti Kenksmingas

Geriausias alus, žinoma, tai 
iš apvinių ir miežių. Bet kadan
gi apvinių sunku gauti, tai kai 
kurie bravarai vartoja tam tik
ra chemini mišinį, kuris sutei
kia šiek tiek kartumo.

Nemažai vartojama yra žolė 
vadinama “varnos akis”. Ji ir
gi turi savyje apvynių kartu
mą, bet yra aiškiai nuodinga. 
Toji žolė pagamina gana stip
rų alų, bet kaip toks alus atsi
liepia į mūsų organizmą, gali
te patys dasiprotėti.

Pilietybės Atėmimas

Nemaža naturalizuotų pilie
čių priėmus naująjį McCarran- 
Walter imigracijos ir tautybių 
įstatymą baiminosi dėl nuosta
tų, kuriais svetur gimusiems 
amerikiečiams jų pilietybė gali 
būti atimta. Ir iš tikrųjų, mi
nėtame įstatyme yra dėlto svar 
būs nutarimai. Bet jie palies 
tik labai mažą grupę žmonių.

Tikrumoje, asmuo viena kar
tą gavęs pilietybę kartu yra 
apsaugojamas įstatymais ir tei
smo globa. Pilietybė jam gali 
būti atimta tik labai svarbiais 
atsitikimais arba tikrais fak
tais įrodžius, jog jis ja gavo 
apgaulės būdu.

ŽIŪRĖKI

Tai pirmas lietuvis Brockto- 
į ne, kuris dalį savo palikimo 
I skiria lietuviškam reikalui. Ne- 
■ priklausomybės metais buvo 
' apsilankęs savo gimtajame kra- 
Įšte ir dar kartą svajojo pama- 
I tyti savo tėvų žemę. Gaila, li
kimas taip lėmė, jog Jonui ne- 

' teko daugiau pamatyti gimtojo į 
I krašto. Palaidotas su bažnyti
nėms apeigoms šv. Kalvarijos

' kapinėse Brocktone. Tebūnie Į 
jam lengva svetingos Amerikos

I žemė.

Nedidelis Pasišventimas

Sykį Smirnos miestą ištiko 
baisus badas. Kaimynai lake- 
demoniečiai pasiskubino atsiųsti 

'didelį kiekį grūdų pagelbėti ba
daujantiems žmonėms.

"Kaip jūs galėjote tiek daug 
pasiaukoti del mūsų?” paklau
sė vienas badaujančių.

“Labai paprastai, mes tik tru 
: puti mažiau patys valgėme bė- 
igyje kelių dienų”, atsakė lake- 
i domonietis.

NEW LIFE LIQUORS
Galite gauti visokios rūšies Vynų, Degtinės, Alaus 
Likerių žemiausiomis kainomis.

Draugiška Užeiga Lietuvių Centre — Bridgeporte.

3234 South Halsted Street
JOHN ZAVIS — Savininkas

A

Juozas Pautienius — Tremtiniai

Vardai Medžiu ir Gyviu 
Daug Ką Pasako Apie 
Lietuviu Praeiti

Kaip ir kur gyveno mūsų pro 
tėviai prieš pora tūkstančių 
metu ir vėliau, tiesioginių už
rašų neužsiliko. Todėl moksli
ninkams, kurie ješko atsakymo 
i ta klausima, tenka pasinaudo
ti kitokiais daviniais ir kartais 
net spėliojimais.

Dr. P. Jonikas savo neseniai 
išleistoje knygoje "Lietuvių 
Kalbos Istorija” patiekia pa
vyzdžių kaip atskiri medžiu ar
ba gyvūnų vardai gelbsti nu
statyti ankstyviausias lietuvių 
gyvenamas vietas ir netgi jų 
kaimynus tolimoje praeityje. 
Paimkim žodį "beržas”, kuris 
yra bendras ne tik senovės prū
sams, latviams, lietuviams, bet 
visiems indo-europiečiams. Iš to 
galima padaryti išvada kad tos 
visos giminės gyveno tuose plo
tuose, kur auga beržai, tai yra

vidutinio klimato srityse, o ne 
kur nors Italijos pusiausalyje 
arba Afrikoje.

Paimkime kitus bendrus prū
sams, latviams ir lietuviams 
žodžius, kaip liepa. uflSs, ąžuo
las, vinkšna, arba gyvūnų: vo
verė, kiaunė, tauras, stumbras. 
Tolimoje šiaurėje tokie augalai 
arba gyvūnai neužtinkami. Jei 
tie baltiečiai apie juos žinojo j 
ir davė jiems panašius vardus,1 
tai aišku, kad baltiečiai negalė
jo gyventi dabartinėje Suomi
joje arba Skandinavijoje.

|
Todėl, pasiremiant kalbų ty- i 

rinėjimos išvadomis, liekasi pri- į 
imti už gryna pinigą daleidi- 
mą, jog mūsų protėviai jau 
prieš porą tūkstančių metų gy
veno į rytus ir į pietus nuo Bal- į 
tijos jūros. Jie užėmė daug di-1 
dėsnius plotus negu mūsų lai-1 

[kais. Kaikurie spėja, jog lietu
vių giminės siekė dabartinio | 
Smolensko, Kalugos ir Baltvy-! 
žio giriu. Vakaruose gi ju siena 
ėjo paleis Vislos upės.

Toks išsiplėtimas apsilpnino 
tas gimines ir davė progos at
kakliems kaimynams vienas tų 
giminių sunaikinti, kaip prūsus 
ir jotvingius, o kitas išstumti 
iš jų nuolatinių vietovių.

Radio Pit grama

Kiekvieno ketvirtadienio va
kare nuo 6 iki 7 vai. pasiklau
sykite Budriko radio programos 
iš stoties WHFC, 1450 kil. Gir
dėsite gražių lietuviškų dainų 
ir muzikos bei naudingų prane
šimų. Šias programas leidžia 
Juozo Budriko baldų, namų 
rakandu, televizijos aparatų ir 
auksinių daiktų krautuvė Chi- 
cagoje, 3241 S. Halsted St. — K.

Tai Bent Ekspertai!

Devyniolika J. V. kongresma- 
nų atvyko į Puerto Rico. Jie 
studijuos ištisą savaitę farme- 
riavimo sistemą toje šalyje. Ta-

& ? E
| DIENŲ
| BANDYK NAMIE

F ir dar Dovana VELTUI!
šbandykit betkurį šių modernių prietaisų... tiesiai savo virtuvėje! 

Pavartokit juos mėgiamiausiams valgiams gaminti—ir kas dar įdo
miau—pabandykit naujus skanius valgius, kuriuos galit pagaminti 
tik šių naujų stebėtinų prietaisu pagalba! Be to, gaunate veltui dova
na su kiekvienu mažu prietaisu! Ji pasjliks jūsų — net jeigu sugrą
žinsite prietaisą po 10 dienų!

Westinghouse 
Kepimui Pečius — 
kepa, tušina, šutina 
skaniausius Valgius! 
Verda visą valgių 
komplektą vi e n; u 
kartu 8 iki $^2^5 
10 žmonių

Dormeyer
Barbecue Spirgintuve

Spirgina visą vištą — 
arba šonkaulius—arba 
kepsnius. Spirgina 
steikus arba chops su 
tikru ant anglių spir- 
ginimi skoniu. Šildy
mui lėkštė 
viršuje

French-fry valgiai iki 
auksiniai-rusvo gerumo 

Išbandykite ši Dulane 
FRYRYTE skaniausiai 
giliai-taukuose - keptai 

vištai, french-fried jūrų 
maistui ir auksiniai-ru- 
sviem dinacam. Giliam 
spirginimui, kepi m u i, 
šutinimui ir lėtam viri
nimui $2995

Gaukit šj ELCO Virtuvės 
Komplektą DYKAI kartu 
su betkuriuo šių prietaisų: 
Spatula, 2 dideliais šaukš
tais, 2 blynų apvertėjais, 
arbatos sieteliu, ir didele 
šakute — pakabinama ant 
sienos. $5.95 vertės!

Gaukit šį 
žiurstą 

VELTUI 
tik už atėji
mą ir gavi
mą Dulane 
FRYRYTE 

demonstravi
mo betkurioj 

mūsų 
krautuvėj.

/ StntM down payment 
puts any appliance illustrated

in your home... balance on J 
convenient monthly terms.

COMMONWEALTH COMPANY
72 WEST ADAMS

4749 N. Western Ave. 4231 W. Madison St, 852 W. 63rd St.
4833 W. Irving Park Rd. 3225 W. 26th St. 9025 S. Commercial Ave.
3430 W. Diversey Ave. 424 E. 47th St. 11046 S. Michigan Ave.

ciau nei vienas tų kongresman 
nėia pala buvęs fanr.eriu.

Iškilo Byla Del Asilo

Peoria, Ill. — Teisėjas Char
les Schoenfield išteisino J. F. 
Friscia, kaltinimą mušime savo 
asilo. Skundą prieš jį iškėlė 
Mrs. Omą Steel, sekretorė Gy
vulių Globos Komiteto.

Asilo savininkas aiškinosi, 
jog tas gyvūnas kartais taip 
užsispiria jog nepasijudina iš

Patark pats sau, patarėjau!

*11

Progress Furniture Co

SKELBIAMAS
Didelis Pavasarinis i

|SPABDAVIMA$
Vedimas dviejų krautuvių prekybos su vienos krautuvės 

operavimo išlaidomis, duoda galimybės šios krautuvės kos- 
tumieriams sutaupyti nuo —

Naujausios ir Gražiausios 1953 Metų Prekės

25 iki 50 Nuošimčiu!!
1953 metų mados geriausių išdibysčių S'l 

šeimyniškos mieros Refrigeratoriai po __
$275.00 vertės gražiausi Nylon Frize dengti S U

dviejų dalių seklyčiom setai po _____ ®
$95.00 vertės gražaus piešinio vilnoniai kaurai

9x12 dydžio po ________________________
$65.00 vertės 5-kių dalių Chrome Breakfast

Setai po -----------------------------------------------
$198.00 vertės miegamų kambarių setai $ 

dolių po ________________________
$45.00 vertės gerai padarytos ir gražiai

nugaigios komodos po _____________
$135.00 vertės virtuvėm gaziniai pečiai, žymių

išdirbysčių po _______________________
$32.50 vertės springsiniai matracai visokių

dydžių po __________________________
$50.00 vertės pilni lovų įrengimai: graži lova, 

matracai ir springsai _____________
$65.00 vertės gerai padaryti dviem gulėti

studio couches po ___________________
$160.00 vertės 2-jų dalių parlor setai su lovos

■ įrengimais po _______________________
$24.00 minkštos ir gražios televizijos kėdės —

foteliai__________________________
$80.00 vertės 5-kių dalių Chrome Breakfast

setai po ______________________________
$7.50 vertės 9x12 gražios klijankės — didelis

839”
119”
s2950 
s8450 
s1695
s2795
s3950
SS95° 
s1693

S4875

SO 98

$18.00 vertės garantuoti lovom springsai po

$9.00 vertės maži staliukai pastatomi prie fotelio 
tik po_____________________________

$10.00 vertės gražios lempos — pasirinkimas 
visokių madų po_____________________

$20.00 vertės visokių dydžių vatiniai matracai

Visos Prekės Yra Pirmos Rūšids if Pilnai Garantuotos
Krautuvės Vedėjų 40 metų patyrimas vesti šią prekybą 

visuomet gali patiekti geriausias prekes už mažesnes kai
nas. Lai niekas nenukreipia tamstų dėmesio nuo pasto
vaus lankymo šios Lietuviu Bendrovės Krautuvės.

ES
4183 ARCHER AVNUE — prie Richmond

Eidami atsineškite gazo ir elektros bilas — užsimokė
site be ekstra mokesčių. Taipgi priimame vandens taksų, 
raudonojo ir mėlynojo kryžiaus apdraudos mokesčius ir te
lefono sąskaitas. Galite išpirkti American Express money 
orderius—yra saugu ir patogu.

Krautuvė atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. po
piet. Pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9 valandos va
karo dėl Tamstų patogumo.
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Musų Gyvenimo 
Margumynai

RaSo Dr. A. MON^VIDAS

Rašo Dr. A. MONTVIDAS

į axis man krito toks juokas: 
Pasakyk man atvirai, dak-j 

tarė, kokia negerovė mane yra 
užtikusi? — paklausė gydytojo 
apsileidęs ir iš vagos iškrypęs 
žmogus.

— Tamsta perdaug valgai, 
perdaug geri ir be to dar esi I 
perdidelis tinginys.

— Labai dėkui, daktare. Ar 
negalėtumei tamsta visa tai pa
rašyti lotyniškai, kad aš galė
čiau kelioms dienoms iš darbo
vietės išsisukti?

“Los Molinos” — Ispanijoj PeizažasK. Zoromskis

5 A N DARA

Lietuvių Auditorija 

3133 S. Halsted St.
CHICAGO, ILL.

— O —
Telef. VICTORY 2-6172

ALUS NEMOKAMAI

Ko Jis Sieks Paleckinių Kvislingų 
Raudos Stalinui Mirus

BALTOS MEŠKOS VAKARAS!
Bal. 19, 1953, sekmad, Pradžia 4 vai. p. p.

Gros B. Pakito orkestras

Menine Programa

Kelios Žinutės Iš 
Tampa, Floridos

Dar prisimename Veikų 
Šventes

Grįžimas alaus sukėlė žmonėseNew Britain, Conn, ir kitur.
Tasai bendras lietuviškas pa- linksmą, optimistišką nuotaika 

silinksminimas ir margučių pa- sunkiais depresijos metais.
rodą ilgai pasiliks mūsų — vie- Pirmą dieną po pasirodymo Vi
tos gyventojų atmintyse. Ir, at
rodo, kad ir svečiai iš kitų ko
lonijų šio Velykinio pabuvio 
p. Papelų svetainėje irgi greit 
neužmirš.

— A. J. Tupikaitis.

soje šalyje buvo parduota 
500,000 galionų alaus. Bet 
nalizavus, pasirodė jog alus 
rėjo ne 3.2 nuoš., bet tik 
Vienok niekas to nepaisė.

1,- 
iša- 
tu- 
2.8.

Žmona, susijaudinusi: — 
šku, jis supranta grožį. Ana 
kį man pasakė jog aš atr< 
kaip Rafaelio ąnioliukas...

Vyras: — Galėjo jis paša 
tiesą: tas anioliukas irgi 
nudažytą veidą.

Pasveikinimas

Nuo žydų valstybės įsteigi
mo praėjo tik 10 metų. Pra
džioje toji valstybė teturėjo 
vos apie 700,000 gyventojų. Da
bar jų jau yra virš 
Yra įsteigtas rimtas 
tetas, daug specialių, 
mokslo ir pradinių 
Atsidarė teatrai,

1,600,000. 
universi- 
vidurinio 
mokyklų, 

muziejai, ki
tos kultūrinės įstaigos. Stiprėja 
pramonė ir prekyba. Izraelio Į 
sostinė Tel Avivas turi apie 
pusę milijono gyventojų. Šioje 
demokratiniais pagrindais tvar- ( 
komoje naujoje valstybėje že
mė yra mažai derlinga, bet žy
dai vis labiau sugeba pakelti 
žemės ūkį. Mat, žydai yra ne 
vien darbštūs, bet ir vieningi. 
Ir todėl gal niekas ir nebandys 
jų jaunos valstybės pasigrobti, j 

Lietuviams vertėtų kai ko iš I 
žydų, pasimokinti ir juos kaiku- j 
nais atvejais rimtai pasekti.

Besigirdamas ir save pirmon I 
vieton statydamas, draugų ne- 1 
gausi. Kai giriesi, kad esi pra
lobęs, kad nusipirkai naują au- i 
tomobilį, kad žiemos mėnesį 
praleidai Floridoje.ir iš ten sa- l 
vo pažįstamiems esi atvirlaiš
kius pasiuntęs, arba kad poil- j 
siui ruošiesi vykti i Californija ■ 
— kiti tau tik pavydi ir su ta- ' 
vimi kartu nesidžiaugia.

Per Amerikos Balsą pasako- 
jama, kaip išstaigingai gyvena ' 
Amerikos žmonės, kad milionai ' 
turi gražiai įrengtas pastoges, ! 
visais patogumais aprūpintus ; 
namus, kad važinėja į darbą į 
automobiliais, kad valgo ir ge- i 
ria, ką tik nori, kad rėdosi šva
riai ir puošniai ir apie panašias 
Dėdės Šamo krašto gerybes.

Tūkstančiai Amerikos parei
gūnų Europoje ir Azijoje gyve
na prabangos sąlygose: jiems iš 
namų atgabenami puošnūs bal
dai, namų apyvokos reikmenys, 

ir katės. Su jais kartu 
pat puikiose sąlygose 
j u žmonos ir vaikai.

n turi tarnus i

yventojai 
neišgali. Ir, 
jie pavydi, 
ir jiems iš 

merikos vra

tokiose 
gyvena 
Tie pareigūnai dar 
ir tarnaites.

Azijos ir Europos 
panašiai gyventi 
suprantama, kad 
Nors jų gerbūviui 
■skurdo gelbėti
siunčiami bilijonai dolerių, jie' 
dėkingumo nejaučia. Tie žmo-1 
nės mano, kad mes, perdaug i 
turėdami, permažai jiems duo- j
dame.

su- 
dar

Korėjoje abipusiai yra nu
spręsta pasikeisti karo belais
viais — ligoniais ir sunkiai 
žeistais. Dėl kitų belaisivų
nebuvo tartasi. Bet. atrodo, kad 
ir šis klausimas galės būti svar 
stomas ir kad Korėjoje įvyks 
paliaubos.

O kaip bus išspręstas Korė
jos likimas? Ar šiaurės bei pie
tų Korėjos bus sujungtos į vie
na valstybę? Ar ir vėl bus dvi- 
valstybės?

Paprastai diktuoja nugalėto
jas. Bet Korėjoje nugalėtojo 
dar nėra.

Nepaprastas Išradimas

Vokiečiai išrado ir toki daly
ką: miegamą sola, kurią galima 
pakeisti vonio, o paskiau į šal
dytuvą.

Malenkovui

Mesk, Malenkov, tu tą rojų,
Jis jau atgyveno,
Jau ten niekas nebepildo 
Penkmetinio plano.

Stalins stiprią darbo jėgą
Siuntė už Uralo,

O silpnieji pasilikę
Laukia savo galo.

Paukščiai, žmonės, gyvulėliai
Jungą vilkti turi.
Nėr’ tos laisvės, visur vargas, 
Kur tiktai pažiūri.

Verk’ avutė, jos akutės
Ašarų vis pilnos:
Penkta kartą mane kerpa, 
Jau man nežel’ vilnos.

Nepaliauja Barstę Krokodilo 
Ašarų Savo Spaudoje

Ir karvutė mumu šaukia:
Man užtruko pienas, 
Laukuose, 
Ir šiaudai

mat ten supuvo 
ir šienas.

tvarto — lyja, šalta,

pasidėsiu?
margų aš suarti 
negalėsiu.

žagrės surūdijo,

bėriuko.

sukriuksėjo: 
sunkios dienos, 
man nebTiko, 
tik vienos.

Nėr’ man 
Nieko nėr’ man ėsti.
Penktą kartą mane melžia, 
Reiks jau man padvėsti.

Žirgas žvengia: O malonė, 
Kur aš 
Penkių 
Niekaip

Arklai,
Jie visai atbuko. 
Vieni kaulai tik beliko 
Iš manęs,

Ir degloji 
Kriu-kriu 
Nieko ėsti 
Pamazgos

Kvotą Stalins man uždėjo: 
Tiek ir tiek paršiukų.
Negalėsiu aš patenkint 
Tų jo politrukų.

Ir vištelė kudakuoja: 
Normos neišpildžiau.
Aš apglobus kiaušinėlius 
Kūnu savo šildžiau.

Kai pamatė politrukai, 
Vogčia išgabeno.

Nei kiaušinių, nei viščiukų, 
Nei Juozelio Plano.

— Perkūnas.

Tikrieji Ženklai Jog 
Pavasaris Jau Atėjo

Per porą pastarųjų 
laukinės antys ir žąsys 
Kanadą. Žiemą jos

savaičių 
grįžta į 
praleido 

pietinėje Illinois dalyje. Vienas
medžiotojas priskaitė jų net 
kelius desėtkus tūkstančių.

Kadangi tie paukščiai yra 
mūsų “svečiai”, tai šaudyti juos 
yra uždrausta.

Bolševikiška Vilniaus spauda 
per porą savaičių sunkiai deja
vo dėl Juozo Visarionovičio 
Stalino mirties. Įvairūs kvislin
gai varžėsi tarpusavyje bešlo- 
vindami tą “saulę”, “vadą” ir 
Lietuvos “išlaisvintoją”. Koks 
tai E. Mieželaitis parašė eiles, 
kuriose pasakyta, jog Vilnius, 
Kaunas, Nemunas, Neries upė, 
akmeny^ medžiai įkrito į des
peraciją išgirdę apie mirtį to 
diktatoriaus, kuriš “milžino 
tvirtais pečiais pralaužė mums 
vartus į saulę...”

Sopulingai šiandie
bangos, 

Kaip gi sopulingai 
Nebetekom, broliai,

brangūs,
Mylimojo vado ir žmogaus!

Paskutini kelia jo pabarsto 
Gėlėmis didingoji Maskva... 
Budi čia visa šalis prie karsto; 
Būdi čia Tarybų Lietuva...

Pabaigoje žeriami grasinimai 
visiems komunistų priešams, 
viduje ir vakaruose:

Drebėkite priešai, kur tykot, 
Iš mūsų laimę pavogti.
Mums Stalinas ginklą paliko,— 
Mokėsime jums mirtinai

srhogti!

Visi Floridos lietuviai, o ly
giai ir mūsų Tampa, Fla. ir jos 
apylinkių tautiečiai žiemos se
zono metu susilaukia ypač daug 
svečių iš šaltesnių Amerikos 
vietų. Todėl ir mūsų West Coast 
Citizens Club anuo metu paro
do gyvesnę veiklą, o taip pat 
vietos lietuviams yra malonu 
naujus atvykėlius sutikti, senas 
pažintis atnaujinti, su bičiuliais 
susitikti.

Geriausioji susibūrimo vieta 
mums būna pas p-nus Papelus, 
jų Midwest Cabins gražioje sve 
tainėje. Ir šias Velykas esame 
linksmai atšventę . bendrai su 
tautiečiais iš Cleveland, Ohio, j 
Detroit, Mich, Rhineland, Wis.,

20 Metų Jubiliejus Nuo 
Alaus Sugrįžimo

svarVisai patylomis praėjo 
bios sukaktuvės mūsų gyveni
me. Prieš 20 metų esame susi
laukę 3.2 nuošimčių alaus. Tai 
buvo balandžio 7 dieną, 1933 
metais. Tuojau po vidurnakčio, 
prasidėjo išvežiojimas ir parda-' 
vinėjimas alaus 21 valstijoje ir 
District of Columbia.

Daugelis mūsų dar gerai at
simename tas nepaprastas cele
bracijas, kurios tęsėsi ištisą 
naktį ir dar keletą dienų po to.

Naminės Diskusijos

Žmona į vyrą: — Taip, ne vi
si vyrai 
kaip tu. 
įvertinti 
driejui...

Vyras

yra tokie neatodairūs 
Kaikurie ištikro moka 
grožį. Pavyzdžiui An-

Tarnautojas: — Labas ryl 
pone šeimininke.

Šeimininkas: — Labas ryt 
Šiandien yra nepaprasta diei 
Pirmą sykį per visą savo t 
nybos laiką tamsta tiek men 
esi pasivėlinęs.

gaudžia

jos negaus?
mano

Taigi, matote kaip yra drąsūs 
tie paleckiniai kvislingai! Jie 
imtu ir sumaltu visą kapitalis
tini pasaulį ir jo niekšiškus tar
nus, pasinaudojant tais gink
lais, kuriuos jiems paliko Sta
linas, tai yra su pagalba NKVD 
ir’ slaptų agentų.

Bet jeigu iškiltų tikras kon
fliktas su vakarais, tai ir paties 
Stalino dvasia nesulaikytų lie
tuviškų kvislingų nuo dūmimo 
į tą pati Kuibiševą, arba anon 
pusėn Uralo.

Politiku Kelione
Anglų Parlamentarai
Vizituoja Vokietiją

Šiuo metu 24 anglų parlamen 
to atstovai lankosi vakarinėje 
Vokietijoje ir atlieka pasikal
bėjimus su vietiniais politikais 
ir laikraštininkais. Tikslas šios 
kelionės yra arčiau susipažinti 
su naujaja Vokietija. -

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorių?

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

skaitydamas laikraštį:
— Hm... Andriejus... O kas 

tokio?

40 Metų Prekybos 

Sukaktuvių Proga 

dovanos kostumeriams

Degtinės Mėgėjų Žiniai

šios vasaros metu 
keliais centais pak 
rūšių degtinės kair 
būdu bus bandoma

Dar 
rikoje 
vairių

Tuo
ti kiek didesni 
nės pardavėjams.

I Apsižiūrėk ir Taupyk Saugiai |
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00
Atsargos fondas _____________________ 3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan^

Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys. ||

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tcs ryto iki 4 v. popiet.
Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

PHONE: Virginia 7-1 141

Geros rūšies rakandai, pečiai, 
B šaldytuvai, skalbiamos mašinos, 

kaurai, kilimai, dulkių valytu- 
tvai, siuvamos mašinos, radios, 

I televizijos, jewelry, deimantai,
laikrodėliai.

Jos. F. BUDRIK, Ine
3241 So. Halsted St

CHICAGO 8, ILL.
TEL. CALUMET 5-7237

Atdara pirmadienio ir ketvir
tadienio vakarais iki 9:30 P. M.

i Budriko Radio Valanda iš 
? WHFC 1450 kil. radio stoties, 
* ketvirtadimlo vakarais nuo 6

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI
15 MĖNESIŲ.

JOKIOS GARANTIJOS
NEREIKIA

2310 West Roosevelt Road Phone SEeley 3-4711
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

PAVASARINIS
IŠPARDAVIMAS
Milda Buick šiuo metu tu

ri didelį pasirinkimą gerų 
vartotu automobiliu, kuriu*. C a.

vertė yra kur kas didesne 
negu mūsų prašomos kainos. 
Pavyzdžiui:

1951 BUICK Roadmaster. Mažai 
važinėtas, pilnai
įrengtas ...................... $2195.00

1951 BUICK Super Riviera. Va
žiuoja ir atrodo kaip
nauja ---- --------------- $2195.00

1952 FORD Victoria. Fordoma-
tic, visi kiti įrengimai $2145.00 

1951 BUICK Super 4 durų, švari.
tikrai geras pirkinys $2095.00 

1951 DODGE Club Coupe. Coro
net. Gyromatic, pilnai
įrengta ........................... $1695.00

1951 BUICK Special 4 durų.
Radio, šildytuvas, etc. $1795.00 

1950 BUICK Super 2 durų. Dy
naflow, puikiai vei
kianti .......................... $1595.00

1950 BUICK Special 4 durų 
Puikiai veikianti mašina.
Dynaflow .....................  $1395.00

1950 OLDSMOBILE Club Coupe
“88” De Luxe, Hydra-
Matic .......................... $1595.00

1949 BUICK, Dynaflow, 4 durų
nuo .......................... $1095.00

1949 PLYMOUTH 4 durų $995.00 
1948 BUICK, įvairūs modeliai,

nuo .............................. $895.00
1948 CHRYSLER Club

Coupe .......................... $895.00
194 7 BUICK Super 4

durų .......   $745.00
1946 BUICK Super 4

durų ..........................  $595.00
1946 PLYMOUTH 4 durų $545.00

Be čia išvardintų, turime di
delį pasirinkimą kitų mašinų. Pa
sižiūrėti ir išbandyti gerą var
totą mašiną arba naują 1953 
BUICK’ą maloniai kviečia,

MILDA BUICK, Ine. 
907 West 35th Street 

CHICAGO 9, ILL. 
LAfayette 3-2022

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI!!
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri 

yra proporcionaliai viena iš smarkiausiai angančių taupymo .staigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvienn 
taupomi pinigai yra pilnai apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patar
navimą. Ji iš anksto neprižada, bet visada išmoka aukštą dividendą.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ DEŠIMTIES MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Ave. Chicago Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL, President

Valandos: Pirmadieniai nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniai ir penkia
dieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais puo 9 iki 8 vakaro. Trečia
dieniais uždaryta visą dienai Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 po pietų.LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

-------------------- ----------- ~ ------- - ----------



Tyrinėjimai Sovietu 
Smurto Lietuvoje

į siems Mass, valstijos lietu
viams, nes iki šio) buvę radio 
pusvalandžiai neatliko lietuviš
ko^ ‘pafėigos, tr daugėliti atve
jų taisytini, ypatingai pranešė
jai.

Vedybinės Laimės Receptas

Kas Keltina Toje Byloje
Svetur

Rašo p. DAILIDĖ

ptnantiemj

šiandien j< 
kad Lietuv 
ra Įrašytas 
politikoje, 
ma.

sėtų padarinių, nes dar Tumė
nai sakydavo: 
iniuria.

Dėlto reikia
labai svarbiais

N’ullufn jus ex

ivos byla besirū- 
iksniams, bet ir 
iliniam lietuviui 
turi būti aišku, 
išlaisvinimas nė- 
mdroje pasaulio 
> atskira proble-

Tas išlaisvinimas sudaro 
maža dalelytę didžiulės 

bendros problemos, kurią mes 
esame Įpratę vadinti Vakarų ir 
Rytų santykiais, arba tiksliau 
— demokratijos kova sū bolše
vizmu.

Mes gerai žinome, kad Lietu
vos likimas pareis nuo tos ko
vos išdavu. Dėlto, siekiant Lie
tuvos išlaisvinimo, mes pir
miausiai turime būti ištikimi 
demokratijos kariai. Kuriame 

kurioje srityje 
demokratijos 

bolševizmo už- 
vieta turi būti

parinkti iš 
kas ir ben- 
ta byla su-

kontinente ar 
ne pasireikštu 
rungtynės su 
mačiomis, mūsų
demokratijos pusėje.

Tai liečia visas Rvtų ir Va- 
karų santykių problemas. Dėl
to mes, kas tik galime, turime 
sekti bendrą politiką ir, kur 
tik galima, reaguoti savo įnašu.

Kai Be Lietuviu 700 
Milijonų Pavergtų...

Ir kai tie milijonai visi vienu 
ar kitu keliu ieško laisvajame 
pasaulyje, paramos, lietuvių 
balsas gžTi būti ir visai nustel
btas. Keliant tuos reikalus, dėl
to yra būtinas didelis apdairu
mas ir sugebėjimas 
Lietuvos bylos tai, 
dra politika galėtų 
dominti.

Dabar, einant tarp Rytų ir 
Vakarų šaltajam karui, atsiran
da vis daugiau progų Lietuvos 
bylą priminti. Nes Lietuva, 
drauge su Latvija ir Estija bu- i 
vo pirmosios raudonojo impe
rializmo aukos. Apgaulė, klas
ta ir smurtas, bolševikų pavar
toti Lietuvą užgrobiant, jau 
kartojami eilėje kitų kraštų. 
Dėlto, norint geriau suprasti į 
Kremliaus šeimininkavimą sate
litiniuose kraštuose, ar jo tak
tika santykiuose su užsieniais, 
yra labai naudinga susipažinti 
ir WashingtOnui su Lietuvos 
pavergimo smulkmenomis.

Bet Paduodami Tas Smulkme
nas, Skirkime Esminius 
Dalykus

laikyti ir šiuoJ I
ministro 2ader- ’ 

kio atsiliepimus i M&lehkovo 
kalba. Tuose atsiliepfttttlOife be
ne pirma karta ryškiai išskirti 
svarbieji Lietuvos okilpMčiijos 
ėtapai tarptautinės teisės po
žiūriu. ‘Liaudies seimo” mas
karadas juose net ir neminimas. 
Būtų gera, kad ir kiti Lietuvos 
laisvinimo veiksniai tokį įvy
kių nušvietimą pasisaviritų.

Tenka phsveiklriti naująją 
Sandarcs 24 kuopos Valdybą, 
•kuri emČsi iniciatyvos pertvar
kyti klubo patalpas. Įdėtos nau
jos lubos, įvesta nauja elektros 
instaliacija, dedamos naujos li
noleumo grindys. Neužilgo tu
rėsime švarų ir gražų klubą, o 
gal net gražiausią ’iš esamų klu- 
'bų Mosteltoje. “Šmalernių” tu
rime pakankamai, lai būna vie
nas Wubfts, kūriuo galima bus 
tikrai pasididžiudti.

—Jaunius.

Pilietis William S. 
savo žmona, gyveną 
sa, Cal., mini 75 metų laimingo 
vedybinio gyvenimo sukaktį. 
92 mėtų Mrs. Cooks šia proga: 
atskleidė 'laimingą vedybų pa
slaptį: “Moterys turi mokėti 
pagaminti gerus valgius”. Į tai' 

1 Mr. 'Coo'ks su’teikė ir savo re- 
įce'p'tą: “O vyrai ’tūri 'išmokti' 
'tuos žmonų pagamintus daly
kus valgyti-.”

Kooks su
Santa Ro-

at-

Grįžo iš Floridos
'Kasmet širdies liga Ameriko

je miršta 600,000 žmonių.

irPlačiai žinomas biznierius 
didelis lietuviškų reikalų rėmė
jas Petras Vaičiūnas, praleidęs 
porą mėnesių Floridoj grįžo į 
Brocktona. Keletą diehų anks
čiau grįžo J. Mickevičius. Abu
du yra Sandaros 24 kuopos na-1 
riai ir uolūs lietuviškų reikalų 
rėmėjai. Savo Įspūdžius žada 
papasakoti draugams.

Įsisteigė Ralfo Skyrius

Iki šiolei Broctone niekas ne
sirūpino Balfo reikalais. Kar
tais Brocktono Lietuvių Tary
ba pravesdavo rūbų rinkliavas 
ir tuo viskas baigdavosi. Advo- ’ 
kato Viščinio iniciatyva pradė
tas organizuoti Balfo 
išaugo narių skaičiumi 
deda reikštis darbais. . i

Balandžio 18 d. 6:30 vakare į TYPIST

skyrius 
ir pra-

LASSIFIED ADVERTISEMENTS
V/anted to Reni Business Opportunity Business Opportunity

Sovietų Rusija, norėdama 
gauti 1950 metais komunistinei 
Kinijai suteiktą paskolą, verčia 
Mao Tse-tungo vyriausybę atsi
lyginti bent žaliavomis. Pasko
los grąžinimo reikalavimai da
rosi vis griežtesni.

Vandenį gėręs girtas nebusi.

The Delta Power Tool Division 
has immediate qpenings for 

CLERK—TYPIST
FOR TRAFIC DEPARTMENT

TYPIST MIER
ALSO

INTERESTING WORK — 5 DAY WEEK
These are steady positions and offer good chances for 

advancement. Liberal employee benefits 
Pleasant working conditions.

The Delta Power Tool Division
3330 S. Winchester LAfayeiie 3-6673

SEE MR. SCHNEIDER

; Šis skelbimas yra mergaitėms, kurios turi viską išskyrus gerą 
!-darbą... bet ir tą galite turėti pas

PACIFIC NATIONAL INS. CO.
MUMS REIKIA
-----------  GENERAL CLERKS

PLEASE, HELP’!
Reliable young couple, 2 good 
Children in great need o‘f 4-5 
room flat or apartment with 
private bath* unfurnished. — 
North or ‘ncTfhwC^t. — Pay 
arou’nd $50. Kindly call

HUMBOLDT 9-0218

NEEDED IMMEDIATELY _
6 room unfurnished, heated 

apt. for clean, conscientious 
couple and 2 manageable chil
dren, Want good neighborhood, 
west, northwest, city or suburb. 
Assure property care. Please 
call — Village 8-1195.

Rea! Estate For Sale

South Shore Gardens
Room Georgian Home; extra 
large rooms; gas water 
heater; tile bath; storm-screens; 
blinds; carpeting; fine transp.; 
Catholic church and near new 
schools; recreation room in 
basement; 2 car garage. Call 
owner for appt, to see ESsex 
5-1339.

Lovely 6 room veneer brick 
home in Midlothian-oil forced 
air heat — beautiful large tile 

1 cabinet kitchen. Bedroom 1st 
j floor. 3 room basement apt. 2 
1 car garage. Nothing to be done. 
I See to appreciate. Call owner: 

14856 Hamlin — Fulton 5-2577

Balandžio 18 d. 6:30 vakare | TYPIST STĖNOS v GENERAL CLERKb
ruošiamas didelis balius šu lo-: . , . __ , , ,_ '
terija ir šokiais. Sandara leido, Patyrusių arba imsime ir naujai pradedančias. Malonios darbo

nemokamai naudotis patalpomis 
kada tik reikalinga. Į pirmąją 
72 Balfo skyriaus vadą išrink
ti: pirmininkas J. Samsonas, 
vice-pirm. A. Biekša, sekreto
riumi A. Parulis, ponios Tubie- 
nė ir Mereckienė ir M. Gofeto
sas — valdybos nariai.

Pirmo Apskricfo PtkhHc&s 
Įvyks Birželio 14 Dieną

O tam mums patiems, atro
do, dar reikalingos studijos. 
Nes, pavyzdžiui, į klausimą, 
nuo kada, juridiškai imant, rei
kia skaityti bolševiku okupaci
jos pradžią Lietuvoje, vieni at
sakysime, kad nuo 1939 m. spa
lių 10 d., kuomet pažeidžiant 
Lietuvos suverenitetą, jai buvo 
primesta vadinamoji ‘’draugin
gumo ir tarpusavios pagalbos 
sutartis” ir įvestos sovietų Įgu
los į Lietuva; kiti vėl tarsime, 
kad sovietų okupacijos pradžią 
reikia skaityti nuo 1940 m. bir
želio 15 d., kada jau be jokios IEE 
formalūs 
Sąjungos

priedangos 
kariuomenė 
o dar treti 
nuo 1940 m.

Sovietu

sąlygos, įvairios pareigos, 5 dienų savaitė, gausūs priedai. Są
žiningoms darbininkėms proga progresuoti.

120 Sb. La Šalie St. Room 400

4

ROGERS PARK
8 ROOM RESIDENCE 
bedrooms, P/a baths, 1 

heat, 2 car garage.
Large Lot. 
By Owner 

AMbassadOr 2-8765.

oil

Beauty Shop Parduodama
Spring Valley Downtown sec

tion, 5,000 population. Good op
portunity. The only such busi
ness in town. Steady business.

Plenty to
Exper-

Kindergarten fr 
Slaugių Mokykla

Savininko parduodami. Ran
dasi MUNSTER, TNDTANA. Re1 
<zidencijų miestas, besirūbe-
žiuojąs su Hammond, Ind. Nuo- Modern equipment, 
savybę Sudaro '6 kambarių na-: do for more workers, 
mas, garažai ir kiti pastatai, o ienced hair dresser. Come and 
taip pat 5 akrai žemės. 90 vaikų see 
lanko šią mokyklą. 130 yra įra- % 
syti į laukimo eilę. Idealu Ve
dusiai porai. Apylinkėje daug 
prekybos įmonių. Geri komer
ciniai galimumai. Savininkas 
keliasi į Floridą. Kaina $30,000. 
Kviečiame apžiūrėti. Rašykite:

John Harder, 650 Ridge Rd. 
MUNSTER, INDIANA, 
Telefonas Temple 6654

Write: Mrs. Jeanne Timm, 
Rou Jeanne’s Beauty Shop, 

1141^ No. Greenwood, Spring 
Valley, Illinois.

& RESTAURANT 
Wisconsin. Atkreip 
į šią susisiekimo 
vidurmiesčio Vietą.

By Owner. Must sacrifice 
because of ill health. Tavern; 
fully eqipped; good business; 
well established; nice neigh
borhood trade; near everyt
hing. This is a real value. See 
for yourself, then you will buy. 
2004 Webster. Tel. HUmboldt 
6-9639.

Trucking Business
Iš priežasties ligos aš esu pri
verstas parduoti savo pelningą 
biznį, įskaitant namą. Įsteigtas

Moderniškas, Pelningas 
TAVERN

Burlington, 
kit dėmesį 
kryžkelėse
Virš 20 metų veikia, naujai mo- 
dernizuqta ir visiškai pertvar
kyta. Turit pamatyt, kad įver-1 prieš g metus. Biznis susideda 
tint. 12 mėtų sutartis. Parupto-j iš vietinio ir tolesnio vežiojimo, 
siu licenziją už valst. ribų. No- j regular įr dump truck service
rėdami apžiūrėti, parašykit sa
vininkui:

680 Pine, Burlington, Wise.
Telefonas 236

DĖMESIO, KAVINĖ LAIKY
TOJAU:

visokios rūšies. Išvežtoj imas 
mieste ir į namus del 
mų. Taipgi namas ir 
pardavimui. Galite 
Įeigų rekordai bus 
atatinkamam pirkėjui.

Robert Dishno, 717 School St. 
Waupaca, Wis. Phone 699.

viešbutis 
apžiūrėti, 
parodyti

ištisus metus pelningi
Soda

Per 
Restaurant, Tea Shop, 
Bar, Confectionery Combina
tion Lansing, Mich, vidurmies- 
ty.
jamu.
Pusryčiai, Short 
wiches, Rahmeis. 
romi saldainiai, 
šiųjų porai. — 
$25,000.
kad tinkamai įvertinti, 
čiame apžiūrėti.

Rašykit savininkui: 
J. W. NICOL, 

1002 W. Ionia,
Telefonas 9—3732

Virš $100,000 metinių pa- 
Įsteigtas prieš 20 metų. 

Orders, Sand- 
Namuose da- 
Idealu vedu- 
Pilnai kaina

Turėtumėt pamatyti,

By Owner — Shower Door 
Distributor. New show room, 
stock, all equipment that is 
needed. Excellent north side 
location. Establ. business; fine 
opportunity for interested per
son. Low priced. Call HOlly- 
court 5-7685.

Sandaros Pirmo Apskričio 
Valdyba, pirm. Jurgeliūnas, 
sekr. Gedmintas ir iždin. Le- 
kys pradėjo rūpintis šių metų 
pikniku, kuris įvyks birželio 14i 
dieną, Fremingham, Mass. Nu
matoma turėti įdomią progra
ma su šokiais ir sportu.

Apskričio Valdyba nori įstei
gti lietuvišką radio pusvalandį. 
Tam tikslui Bostono ir Brock-’ 
tono kuopos jau paskyrė po $25. 
Be to biznierius P. Vaičūnas 
pažadėjo savo paramą.

Jei tai pavyktų, tai būtų di
delis kultūrinis laimėjimas vi-

We Hfcve Immediate Openings For 
Steady Jdbs — Plenty of Overtime 

Ideal Working Conditions 
3434 W. Henderson — JUniper 8-4100 

and

MAINTENANCE MEN 
PLATER’S HELPERS

liglrt Metal Processors,

JAUNOS MOTERYS... KOKĮ DARBĄ JŪS NORITE?
Darbą kur sąlygos yra malonios. Darbą su didelia kom

panija, kuri saiiidb daug mergaičių jūsų amižaus?
Mes dabar priimame

. RAŠTININKES GOMPTCJMETER OPERATORES
Patyrusios, bet priimamos gabios pradedančios. Malonios 
darbo sąlygos, įvairios pareigos; 5 d. savaitėj; nemokamai 
apdraudimas ir ligoninė, pensijos planas; proga daryti pa
žangą nuolatinėms darbininkėms.

1200 N. Branch

Franklin Park — 'Owner leav
ing city Must sell 5 room brk. 
Georgian, ' full basement, gas 
heat, storm and screens. 'Glad
stone 5-3746. 2534 Elder Lane.

LANSING, ILLINOIS
Pirkite Tiesiai nuo Savininko

5 kambariai, gerai įrengti, 
$16,500. Išmokėjimais. Galite 
gauti paskolą $14,250.00. Del 
smulkmenų pašaukite

Lansing 1696-W2

Dėmesio! Pelninga!
CREAMERY

Snow Crop” Frozen Food

Kvie- TAVERN — By owner; 
! newly decorated; fully equip- 
! ped with kitchen; good busi- 
ness; well established; nice 

Lansing, Mich, neighborhood trade; excellent 
location. A truly good value 
for interested couple. See it to 
appreciate a bargain. — Price 
$2,500 plus stock. Call PAliside

Dėmesio! Pelninga 
TAVERN & RESTAURANT

Bendrai veikiančios Ludington, 5-9623.
Mich. ‘ prekybinėje apylinkėje.' ____________ .
Šiuo metu veikia ir daro labai
gerą pelną. Turi būti parduota i G^^Buy A JTAVERN in 
dėl ligos. Šeimininko žmona 
viena negali apsidirbti. Tik 
$2,000 įmokėt ir maži apmokė
jimai už restoraną. Idealu ve
dusiai porai. Kviečiame apžiū
rėti vietoje. Rašykit arba 
fonuokit:

MR. M. H. SCOTT
% Scotty’s Cafe
Cadillac, Michigan

EAGLE RIVER, WISC.
Wonderful Opp. for Right Party
— Right for Lithuanians.

Edgewater 4-2675

tele- For Sale. Private Party.
Shoe Repair Shop — & Clean
ing Agency. Fully equipped, 
good business, well established. 
Excl. Austin district location. 
Owner deceased. Wonderful ap- 
portunity for interested person. 
Call Elmhurst 553-R, or 655.

Su
sandėliu. Randas Clinton, Iowa. 
Įsteigta 1926 m. Geras įrengi
mas. 3 sunkvežimiai. Puikus 
pieno pristątymas. Pirkėjas da
rys per metus Virš $10,000 !pel- 

’ no. Pardavimo priežastis: turiu,1
> “bona 

pirkėjui bus atidarytos.
iismmiHtwsiiffliihwsmiiiiinn®iraiimmiiii& keisti ki^tą. Knygos

Lietuvių Automobilio Prekyba
HARMONY MOTORS

IE fide
SĮ Kaina $26,000 — už viską. Kvie
E čiame

ILLINOIS RIBOSE!
ĮRENGTAS, PELNINGAS 

RESTAURANT IR TAVERN

įsiveržė į =: 
tvirtinsi- i 3Ę 
rugpiūčio fe 
Sąjungos 
patvirti-1 =

me, kad 
3 d., kada 
Aukščiausioji Taryba 
no Lietuvos inkorporavimą i1 
bolševikų imperija.

Panašiai išeis ir su klausimu, Į 
kuri buvo paskutinė legalė Lie- j 
tuvos valdžia. O keliant mūsų' 
byla prieš svetimuosius, mes i 
turime turėti visur aiškų atsa
kymą ir tai toki, kurs jiems1 
neatrodytų nayvus. Pavyzdžiui, i 
mes tikrai perdaug kalbame 
apie bolševikų “liaudies seimą” , 
ir Lietuvių tautos valios per jį: 
klastojimą, o permažai iškelia
me faktą, kad tuomet jau buvo 
Lietuvoje neteisėta valdžia, ku
rios > galėjo turėti tei-l

Kviečia visus norinčius įsigyti automobilį, ar turinčius bet kokį 
kita reikalą, surištą su automobilizmu, atsilankyti pas mus. Čia 
rasite greitą, mandagų ir sąžininga patarnavimą.

Mes nuoširdžiai'tikime, kad čia ne tik-sutaupysite, bet ir įsigysite 
daikta vertą sumokėtų pinigų. Pirksite pas savo žmones, kuriais 
galite daugiau pasitikėti, kur kiekviename reikale rasite taip nau
dingą ir nuoširdžią pagalba.

Mes išrūpiname nemokamai automobilių ir šoferio leidimus.
Parduodame išmokėjimui prieinamesnėmis sąlygomis.
Išmokome nemokančius važiuoti.

Taip pat jei norite parduoti savo automobilį, kreipkitės pas 
mus, mes Jums už mažą atlyginimą jį parduosime.

HARMONY MOTORS

Wins Siutas ir Jonas Talandis
5805-07 So. Western Ave. Telefonas REpublic 7-6480

CHICAGO, ILL

vietoje apžiūrėti. Rašy
kit arba telefonuokit:

W. N. WILLIAMS
301 Tucker Bldg., Glin'ton, Iowa

BUY OWNER — Will sell or 
trade grocery business, 1 Brick 
Building for bungalow or 2 sto
ry, 5 rooms. Call <

Stanley 8-1020

Male Help Wanted
Tuč Tuojau Galite Pradėti

Dirbti Kaipo
PUNCH PRESS
OPERATORS

IR
SPOT WELDERS

Dienos ir Nakties Pamaina
Nuolatinis Darbas — Aukštas 

Mokesnis, Geros Darbo Sąlygos
S Pamatykit MR. ULRICH
H Aimer jim Mfg. Co.

So. Hcyne Ave.
LAfaydffe '3-7464

Pramonės mieste su 35,000 
gyventojų, 60 mylių nuo Chi- 
cagos. 14 kėdžių baras ir re
storanas, kuriame yra 15 stalų, 
pilnai įrengtas, puikūs patogu
mai. Brutto pajamos 1952 m. 
sudarė virš $100.000. — Dviejų 
didžiųjų kelių sąkryžoje, prie į 
kurių randasi 2 babrikai. Nuo- j 
savas Parking Lot. Didelis 2 
aukštų kampinis pastabas, po 
visu namu rūsys, viršuje 7 kam
barių ’ gyvenamas butas. Kai
na $20,000 su ilgamečiais že
mės sklypui išmokėjimais. Sa
vininkas jau pakankamai pralo
bo; nori pasitraukti į poilsį. Tai 
yra proga visam gyvenimui. 
Idealu kalbantiems vokiškai. 
Nepraleiskit 'šios geros progos.

Rašykit:
Box 1803, 139 N. Clark Street.

Tel: RA—6-6125

By Owner

with Mercury System; good op
portunity for man & wife, part
ner or tailor that runs a large 
X bill.

ROYAL CLEANERS 
10908 S. Halsted St.
COmmodore 4-5700

For Sale or Rent

and 4 Cabins
65 miles from Chicago.

Call or write
FRED BARTELS, Rt. 72

GENOA, ILL. Genoa, Ill. 43

Female Help

Bamily 5 adults need com
petent maid. General house
work. Own room. Good salary. 
Stay ’or go. Beverly 8-1112.

Experienced.
Woman do light housework 

and assist with 2 children, and 
man to do gardening chores and 
heavy housework. Lovely High
land Park home. Congenial em
ployer. — Not over 45. Must 
speak English.

MRS. BLAIR
Cail 10. 1-4600



s A H D A K A

KAS NAUJO
i Edvardas Klimas Gali 
Grįžti iš Belaisvės

CHICAGOJE
j IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

Aplankykite Lietuvių 
Meno Paroda 

4L

Ji Užsidarys šį Sekmadienį, 
Balandžio 19 Dieną

Marė Braziulienė Stos 
I Teismą Apsiginti 
Nuo Savo Kaiminkos

Kurie dar nesate matę gra
žiųjų ir Įspūdingų paveikslų, 
kuriuos nupiešė mūsų dailinin
kai būdami toli nuo savos tė
vynės, tai būtinai aplankykite 
vykstančią dabar meno parodą, 
Maria High School, prie 67-tos 
gatvės ir California Ave.

Toji paroda užsidarys šį sek
madieni, todėl paskutinėm 
dviem ar trim dienom dar tu
rėsite progos pamatyti ką tai 
nepaprasto ir žavėjančio. Dau
guma paveikslu vaizduoja Lie

jos žmones, laukus, miš- 
pievas, sodybas. Parodoje 
yti Adomo Galdiko, Vytau 

Košūbos, 
Kazimiero 
Kiek čia

KUS

to Jonyno, Vytauto 
Juozo Pautieniaus, 
Zoromsko kūriniai.
vaizdų, kiek spalvingumo! Žiū
ri ir negali atsižiūrėti! 
vis lietuviška kūryba, 
galime pasidžiaugti.

O tai 
kuria

Kvietė Ex-Prezidenią H. Tru- 
maną Atvykti Į Bridgeportą

Švento Jurgio parapijoje gy
vuojanti “Holy Name Society” 
buvo pakvietusi į savo bankietą 
pereita sekmadieni buvusį pre
zidentą H. Trumaną. Pastąrasis 
visgi prisiuntė iš Hawaii salų 
atsakymą, jog per šešius mėne
sius niekur viešai nepasirodys.

Šį pirmadienį, balandžio 
dieną, Marė Brazulieniė. 3400 
S. Wallace St. stos į teismą, 
reikalaudama panaikinti prieš 
ją “džiodžmenta”, tūstančio do 
lerių sumoje, kurį neteisingai 
išgavusi jos kaiminka Ruth 
Blades.

M. Brazulienė buvo apskųsta 
teismui už neva sumušimą kai
minkos berniuko. Byla teisme 
buvo nagrinėjama be M. Bra- 
zulienės; pastaroji nieko apie 
tai nežinojo. Todėl jai ir buvo 
priteista sumokėti $1,000 “atly
ginimo”. Kuomet vėliau atsisa
kė išpildyti tą nuosprendį, tai 
ją padėjo į kalėjimą.

Bet po šešių dienų ji pasi- 
liuosavo iš ten, kai M. Brazu- 
lienės advokatas A. G. Preibis 
paaiškino teisėjui kaip tas vis
kas atsitiko.

Ši pirmadienį, M. Brazulienė 
turės progos išdėstyti teisme 
savo argumentus ir pareikalau
ti panaikinti tą “džiodžmenta”. 
Tikrenybėje kaiminka Ruth 
Blades yra jai skolinga už tuos 
nuostolius, kuriuos padarė M. 
Brazulienės nuosavybei nesu
valdomi kaiminkos vaikai.
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'‘Balsios Meškos’’ Alaus Vaka 
ras Lietuvių Auditorijoje

Bolševikai Pasirengę 
Pirkti ’‘Mildos” Narna

Mūsiškiai bolševikai yra rim
tai užsimoję nupirkti “Mildos” 
teatrą ir namą Bridgeporte. 
Pradinį imokėjima sumoje 
$25.000 jie atliks pasirašant kon 
traktą, o likusius $45,000 jie iš
lygins mėnesiniais mokesniais. 
Visa toji nuosavybė parduoda
ma už $65,000.

Bet tai dar ne viskas, 
montavimui to pastato 
išleisti mažiausiai porą 
kų tūkstančių dolerių, ir 
atidėliojimo, 
komunistams
gaunami ir nereikia prakaituot 
Juos uždirbant.

Šį sekmadienį, balandžio 19 
dien, Lietuvių Auditorijoje ren
giamas “Baltos Meškos” alaus 
vakaras su įvairia programa ir 
šokiais, grojant Balio Pakšto 
orkestrui. Pradžia 4 vai. po
piet. Visiems atsilankiusiems 
“Baltos Meškos” alus bus duo
damas veltui

Iš Brightton Parko

Vakarienėje 'Buvo Pagerbtas 
Ir Prof. A. Pocius

Atre- 
reikės 
desėt- 
tai be

Bet mūsiškiams 
pinigai lengvai

Jie Laimėjo Margučių 
Kontesta

Lietuvių Namų Savininkų 
Bridgeporte Susivienijimo va
kare, pereitą sekmadienį, Lie
tuvių Auditorijoje, buvo sureng 
tas margučių kontestas, kuria
me pirmą dovaną laimėjo M.

Vainaus-antrą
trečią A. Kripas. 
pramogoje dalyvavo
svečių ir viešnių. Šios 

yra

Grigas, 
kienė, o 

šioje 
nemažai
organizacijos pirmininku 
Pranas Dikšas, vice-pirm. An
tanas Shimkus, sekretorių A. 
Kaulakis, finansų sekr. Tarnas 
Janulis.

Juozas ir Vanda Kulikauskai, 
5758 S. Bishop St. jau gavo 
pilietybės popierius. Jų sūnus 
yra štabo seržantas Korėjoje.

Prasidėjus belaisvių pasikei
timams Korėjoje, gali sugrįžti 
prie saviškių ir J. V. karys Ed
vardas Klimas, 28 metų, kurio 
motina Elena gyvena 5143 So. 
Bishop St. Edvardas dingo be 
žinios Korėjos fronte gruodžio 
15 dieną, 1950 metais. Vėliau 
buvo patirta, jog jis pateko į 
komunistų nelaisvę.

Edvardas Klimas dalyvavo 
antrame pasauliniame kare.

kos” alaus išvežiotojo automo
bilius nukentėjo, stovėdamas 
prie pat Lietuvių Auditorijos. 
Moteriškės vairuojama mašina 
tiesiai įgarmėjo į p. Laukaičio 
automobilį, padarant $400 nuo
stolių.

Žinios Iš Marquette Parko
‘'Margučio'’ 25 Metų Gyvavimo 
Sukaktis

ir

Šį šeštadienį, balandžio 18 
dieną įvyks Lietuvių Kalbos 
draugijos, Chicagos skyriaus 
susirinkimas, Leituvių Audito- 
rjjoje. Pradžia 7 vai. vakare. 
Dr. P. Jonikas laikys paskaitą: 
“Lietuvių Pavardės ir jų Kil
mė”.

Praėjusį sekmadienį Chica
gos ir apylinkių lietuviai per 
“Margučio” radiją girdėjo pro
grama, skirtą “Margučio” sida
briniam jubiliejui paminėti. Tą 
dieną biznio - skelbimai buvo 
padėti į šalį, o visas laikas bu
vo skirtas tai sukakčiai pami
nėti.

praėjusią žiemą, kaip ir dau
gelis kitų, turėjo “flu”, bet ja 
sėkmingai nugalėjo ir, pavasa 
riui išaušus, jaučiasi visai ge
rai.

Pateko į Studentų Garbės 
Sąrašą

Telef.. ofise Dz^nub#

Spec. MU1ERŲ LIGOS

3267 S. Halsted Slreet
Vai.: 1—4 ir C—8 va 

Šeštadieniais 1—4 v. p

Phone GRovehiU 6-6785

P-

TRUMPOS 
ŽINIOS

Skautų Vakaras Lietuvių 
Auditorijoje

P-nia MArė Bložienė, iš Day
ton, Ohio lankėsi Chicagoje ir 
buvo apsistojusi pas Dr. ir po
nią K. Draugelius.

Lietuvių Meno 
dabar vyksta 
School, 67 gatvė 
Avė. bus pratęsta 
25 dienos, 
didesniam 
aplankyti.

kad 
skaičiui

Paroda, kuri
Maria High 
ir California 
iki balandžio 
davus progos 

žmonių ja

Šių metų balandžio mėn. 18 d., 
Lietuvių Auditorijoje Chicagos 
skautai rengia linksmą vakarą. 
Skautai išpildys įdomią skautiš
ką programą, kurioje ruošiasi 
dalyvauti ir Bridgeporto skau
tai.

Tos pačios dienos pavakarop 
į “Margučio” patalpas, 6755 So. 
Western Ave. margutiečiai, jų 
svečiai ir viešnios susirinko 
vaišėms. Svečių ir viešnių tar
pe buvo konsulas P. Daužvar- 
dis su ponia, plačiai žinomi biz
nieriai p-nai Balzekai, p-nai 
Kuraičiai, p-nai Rudžiai, Dr. S. 
Biežis su ponia, artistas Stasys 
Pilka ir kiti.

Vaistininko Antano Kartano’ 
posūnis Vytautas Šliupas, IIT. 
(Illinois Institute of Technolo
gy) studentas už sėmingą mok
slą ir populiarumą studentų ir 
profesorių tarpe tapo įtrauktas 
į studentų “honor roll”. P-no 
Kartano vaistinė yra prie 69 ir 
So. Campbell Avė. Jo žmona 
Grasilda (buvusi Dr. Jono Šliu
po žmona) dažnai dirba vaisti
nėje ir mandagiai aptarnauja 
kostumerius.

DR. A. P. STULGA
D ENTISTAS
2723 West 71 st Street 
CHICAGO 29, ILL,

YArds 7-3526, Rez. FR. 6-1874

DR. J. G. VALAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. G. J. BYLAITIS

Ir Bridgeportas Turės Skautų 
Draugovę

Bridgeporte įsikūrė skautų ir 
■ skaučių draugovės.

Yra 38 berniukai skautai. 
Skautams vadovauja prityrę 
mokytojai - skautininkai. Kas 
savaitę daromos sueigos, skau-

P-nia Rožė Maziliauskienė, 
3405 S. Lituanica Avė. pavie
šėjo 7 savaites Floridoje, Ari
zonoje ir kitose pietinėse vals- tai uoliai ruošiasi iš skautiškų 
tijose. Prieš keletą dienų ji grį
žo namo, parveždama dovanų 
savo draugėms.

programų ir be to ruošiasi va- 
1 saros stovyklai.

Žodžiu galvos nepramuši.

Vieni Miršta, Kiti Stipriai 
Laikosi

Buvęs seržantas J. V. armi
joje Feliksas Krištopaitis, 5240 
S. Lowe Ave. gavo pilietybės 
popierius. Į šią šalį jis atvyko 
prieš 4 metų.

Ona Zalagėnienė, 3254 Eme
rald Ave. jau penktą mėnesį 
plaleido ligoninėje, gydydama 
širdies liga.

Praėjusį sekmadienį įvyko 
žurnalisto Vlado Butėno su p-le 
Dalia Meškauskaite vestuvės. 
Po to Lietuvių Auditorijoje bu
vo surengta vestuvių pokylis, 
kuriame dalyvavo virš 100 as
menų.

L. Jacko, žinomas mūsų vei
kėjas, grįžo iš Floridos ir žada 
praleisti vasarą Chicagoje.

Brighton Parko parapijos 
komitetas buvo surengęs per
eitą sekmadienį metinę savo Į 
vakarienę. Buvo pakviesti cho- i 
ristai išpildyti muzikalę progra 
mą. Vadovaujant muzikui ir 
vargoninkui Justui Kudirkai 
žymi programos dalis buvo skir 
ta pagerbimui atminties prof. 
Antano Pociaus. Choras sudai
navo keletą jo sukomponuotų 
dainų. Solistais buvo 
Gudas ir Ona Piežienė.

J. Laukaičio, “Baltosios Meš-

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinvčia

Gražiausios gėlės del vesiuvi. 
bankietų, laidotuvėms ir aei 

kitų visokių papuošimų.
6901 S. WENTWORTH AVE.

Dr. Anthony Rudokas
OPTOMETRISTAS

4701 S. Damen Ave., Chicago 9
Ofiso Valandos—Vakarais:

9 vai vak.Nuo 6 vai. vak. iki
Šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak. 

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

Pavasarį 1949 m. Marquette 
Parke turėjome nepaprastai di
deles laidotuves. Laidojome 
staiga, netikėtai, be laiko mi
rusį “Margučio” įkūrėją kom
pozitorių Antaną Vanagaitį. 
Šiemet šioje kolonijoje, 
balandžio 14 d., turėjome irgi i 
nepaprastai dideles ir iškilmin
gas laidotuves. Laidojome irgi 
staiga ir be laiko mirusį veikė
ją adv. Juozą Grįšiu (Grish), 
velionies Vanagaičio gerą bi
čiulį.

Bet marquetteparkieciai turi 
ir stiprių kaip ąžuolų vyrų. Štai 
savo tarpe turime sena Ameri
kos lietuvių veikėją veteraną 
Vincentą Jokubyną, buvusį “Te į 
vynės” redaktorių. Jis jau bai-I 
gia aštuntą dešimtį metų. Jis

Ar Jusli Televiziia Bei Radio Gerai Veikia?

Patyrę Lietuviai Inžinieriai
- ’ v MIELAI JUMS PADčA''

SĄŽININGAS, GERAS IR PIGUS 
PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS 

DAINA TELEVISION COMPANY
.QUALIFIED ENGINEERS' SERVICE

3120 S. Halsted St. Chicago 8, Ill.
Skambinkite: DAnube 6-6887

Iš Nuotykių Meno Parodoje

Šią savaitę šioj kolonijoj, Ma
ria High schoolės auditorijoje, 
vyksta lietuvių menininkų kū
rinių paroda. Negalima sakyti, 
kad parodą lanko minios žmo
nių.Bet galima sakyti, kad pa
roda vyksta sėkmingai. O jei 
atsiminti, kad parodą aplanko 

, tos mokyklos mokinės, tai ir 
būtent gahma sakyti, kad ją bus matę 

• į j gan didelis skaičius žmonių.
, Dailios knygutės formoj at-
1 spausdinta parodos programa. 
Atsilankantiems ir užsimokan-

! tiems viena dolerį įžangos kny- 
: gėlė duodama dykai. Knygelė 
yra su paveikslais.

Parodos atidarymo dienoj 
p-nia Vera Olienė, atskleidusi^ 
puslapį su pirmutiniu paveiks

iu su nusistebėjimu tarė: “Na, j 
į ką čia tas Gudas daro?” O iš 1 
, tikrųjų paveikslas atvaizdavo 
' ne chicagietį Gudą, o svečią 
menininką Galdiką, kurs pasiro- j 
dė besąs pusėtinai panašus į Į 
chicagieti P. Gudą.

Didelis Išpardavimas
Lietuvių Krautuvė

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ 
DALYKŲ: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS.

4038 S. Archer Avė.
prie California Ave.

Rez.: 4437 So. Rockwell Street
Vai.; antr. 2-6, 6-9 p.m., šešt. 1-6 
p.m., pirm., ketv. ir penkt. 6-9 

p.m., o treč. 3:30 p.m., pagal susi, 
tarimą.

DR. V. P. TUMASON1S 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE. 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak. 
šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Tree, ir Sekm

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel.: DAnube 6-1126

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 n.p. ir 6:30-8 on vai. 
kasdien. Šeštad. nuo 1 iki * p.p. 
Rezid.: 3247 So. Emerald Av®.

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartį.

Telephone Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS

Pritaiko Akiniu 
Kreiva* Aki* 

litai*©
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki! T A _
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 W. Cermak Road
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Treciad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA:
3241 West 66th Place 
Tel. REpublic 7-7868

Perka Ir Parduoda
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvairimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkiiės i Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Telephone PUllman 5-8277

I. E. MAKARAS, M. D,
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.

Gavome didelį kiekį žieminių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

Juozas

0 r p,LTK'£\AIC7 Į

gą “Harmony 
S , .Western 
pirkti naują' 
parduoti seną,

Visuomet kreipkitės į šią 
erdvią ir patogią Lietuvių 

Bendrovė* Krautuvę.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU.

CRANES A V INGS asasno°U°*

Lietuvių Automobilių Prekyba <►
— Harmony Motors ! <►

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaitą

Ką
Tą

4181-83 ARCHER AVĖ 
Tel. LAFAYETTE 3-3171 
Brighton Parko Kolonijoje

• RAKANDAI
• REFRIGERATORIAI
• KAURAI, PLOVYKLOS
• TELEVIZIJOS

LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
PRITAIKOMI VISIEMS.

Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios iki 
$10,000.

MES MOKAME J % 
DIVIDENDU, v

Du mūsų tautiečiai: Tolius 
Siutas ir Jonas Talandis atida- <► 
rė automobilių pardavimo įstai- j’ 

Motors”, 5805-07 <► 
Avė. Norintieji “ 
automobilių ar 

kreipkitės į juos
ir jie suteiks jums tinkama pa- 
tarnavimą. Jų telefonas yra 
REpublic 7-6480. '

Prez. Abraham Lincoln tapo <► 
užmuštas fanatiko John Wilkes o 
Booth balandžio 14 dieną, 1865 o 
metais.

Sekmadieni nauja SOPHIE BARČUS radijo
VALANDA IŠ NAUJOS STOTIES WOPA 1490 KIL. IR 

FM 102.3 MC 9:00 VAL. PRIEŠ PIETUS
Patys pasiklausykite ir kitus paraginkite klausytis kiekvieną
Sekmadienį 9:00 vai. prieš pietus iš stoties WOPA 1490 kol.

Girdėsite įdomesnę lietuvišką programą
SOPHIE BARČUS programos nuo pirmad. iki šeštad. taip 

pat kaip ir visada iš stoties WGES 1390 kil. 
Bile reikalu skambinkite: HEmlock 4-2413

7121 So. Rockwell St. Chicago 29, Ill.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦-

• SUTAUPYSITE
• DAUG PINIGŲ,
• LAIKO
ĮSIGYKITE GERESNES, 

GARANTUOTAS NAMAMS 
REIKMENIS IŠ PIRMOS 

IR SENIAUSIOS LIETUVIŲ 
BENDROVĖS KRAUTUVĖS, 

KURIAI VADOVAUJA 
40 METŲ PATYRĘ 

ŽMONĖS.

Chicago 28, Ill.

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, III

Jei Norit® Pirkti A r įp 
Parduot Narna - Farms

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

Į Savo Tautieti

GEORGE WASLO
911 West 59th Street

Tel. Wentwoth 6-4837

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro. 
Seredoj pagal sutartį.

Šiandie Atidėsite, 
Lietingoj Dienoj 
Turėsite!

Apdrauda -Paskolos
REAL ESTATE

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N 
B. R. PIETKIEWICZ, 

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Ava.

Prone LAFayette 6719

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avci.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—3 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik papai sutarti 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

756 West 35th Street 
Comer of 35th and Halsted S. 

Ofiso valandos nuo 1-3; 643 
Šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandomis — pagal sutartį




